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Joulun 2011 aikoihin kaupan tiskit ammottivat tyhjyyttä vois-
ta. Voin valmistuksen väheneminen ja kulutuksen raju nousu 
aiheuttivat hetkellisen voipulan. 2012 pääsiäisenä oli sitten 
kananmunista pulaa, kun munantuottajat olivat tyhjentäneet 
häkkikanalat ja uutta kapasiteettiä ei saatu nopeasti tilalle. 

Suomalaisesta naudanlihasta emme ole enää omavarai-
sia ja kotimaisen sianlihan osaltakin on ennustettu niukkuut-
ta loppuvuoteen 2012. Olemmeko uuden ajan kynnyksellä? 
Vielä ei ole nähty mitään järisyttävää ilmiötä, mutta mikäli 
jollain merkittävällä tuotantoalueella tapahtuu raju tuotan-
non leikkaus tai menetys, voivat maailman elintarvikemark-
kinat reagoida todella rajusti. Kotimaisesta elintarvikeket-
justa kannattaa pitää huolta, kun meillä vielä on sellainen.

MTK aloitti kotimaisuuskampanjaa 2011 suurten mar-
kettien edessä ja kampanja sai jatkoa keväällä 2012. Kam-
panjassa jaettiin suurennuslaseja ja herätettiin kuluttajia kat-
somaan elintarvikkeiden alkuperämerkintöjä. Kuluttajatyötä 
jatketaan avoimilla ovilla maatiloille syksyllä 2012. Lisäksi 
me jokainen voimme tehdä kuluttajatyötä pitämällä maa-
tilan ympäristön siistinä. Samaten laiduntavat eläimet ovat 
mitä parasta mainosta kotimaiselle elintarviketuotannolle.    

Euroopassa on uusia maita joutunut talousongelmiin, 

eikä loppua ole näköpiirissä. Kaikkea emme varmaan vielä 
ole nähneet näistä yllätyksistä, mutta talousongelmat tule-
vat varmasti jollain tavoin näkymään myös EU:n budjetis-
sa. Maatalouspolitiikan uudistus jyllää hitaasti EU:n koneis-
tossa ja aivan keskeisiä kysymyksiä on EU:n budjettiraami 
maatalouden osalta. 

Markku Kiljala 
Puheenjohtaja

MTK Keski-Pohjanmaa

Talouselämän keskeisiä tilastoja

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Bruttokansantuote, mrd, € 149,7 152,8 168 179 184 171 171 192

… muutos % 3,7 2,9 5,5 4,4 2,6 -7,8 2,6 2,9

Tavaroiden ja palvelusten tuonti, mrd, € 40,27 46,77 64 59,8 66,5

… muutos % 7,8 12,2 5,4 4,1 6,6 -22,3 3,7 0,5

Tavaroiden ja palvelusten vienti 48,79 52,40 75 64 71

… muutos % 8,6 7,1 10,7 4,8 6,5 -22,3 5,7 1,5

Teollisuustuotannon volyymin muutos 4,9 3,9 10,8 6 0,1 -20 8

Työttömyysaste % 8,8 8,4 7,7 6,9 6,4 8,2 8,4 7,9

Kuluttajahintaindeksi, muutos % 0,2 0,9 1,6 2,5 4,1 0 1,1 3,4

Palkansaajien ansiotasoindeksi, muutos % 3,8 3,9 3 3,5 5,6 3,9 2,7 2,7

Lyhyet korot %, (euribor 3 kk) 2,11 2,18 3,1 3,5 4,8 1,2 0,8 1,4

Valtion talouden velka % bkt:sta 41,9 38,2 35,1 27,4 29,5 37,6 42,8 42,9

Käytetyt lähteet: VM, Suomen Pankki
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TeiMMe aKTiiviSeSTi TyöTä tämän alueen 
maatalouden kehittämiseksi, kustannusten alenta-
miseksi ja viljelijöiden taloudellisen ja henkisen hyvin-
voinnin lisäämiseksi.

oSaLLiSTuiMMe MTK:n kotimaisen ruoan kam-
panjaan ja toimme siinä yhteydessä esille ruoan alku-
perän merkityksen sekä laadun, terveellisyyden että 
aluetalouden kannalta.

ediSTiMMe maaseudun elinkeinojen kehittämistä 
alueellamme LUOVA-verkoston kautta.

vaiKuTiMMe MTK:n kautta EU:n uuden rahoituskau-
den maatalouspolitiikkaan alueemme näkökulmasta 

yLLäPidiMMe keskustelua EU:n seuraavan ohjel-
makauden maidon tuotannonohjaus- ja markkina-
järjestelmästä.

vaadiMMe kilpailulain muuttamista oikeudenmu-

kaisemman hinnan saamiseksi tuotteillemme.

TuoTiMMe ja jaoiMMe runsain mitoin maaseu-
dun elinkeinoja käsittelevää informaatiota alueemme 
tiedotusvälineille ja jäsenillemme.

järjeSTiMMe jäsenistöllemme yhdessä sidosryh-
mien kanssa eloillan.

SaiMMe raivioita LFA:n - ja ympäristötuen piiriin.

oSaLLiSTuiMMe viljelijöiden työterveyspalvelui-
den kehittämiseen. Keski-Pohjanmaalla on nyt suh-
teellisesti mitattuna eniten työterveyshuollossa mu-
kana olevia viljelijöitä.

vaiKuTiMMe lomituslain toteutumiseen koko toi-
mialueellamme.

KouLuTiMMe Maaseutunuorten kerhojen aktiiveja 
tulevaisuuden vaikuttajiksi.

Tämän me teimme vuonna 2011

MTK:n verojohtaja Timo Sipilä vieraili alueellamme kahdessa veroseminaarissa.
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MTK Keski-Pohjanmaan toiminta
vuonna 2011

Toimintakertomusvuosi oli MTK Keski-Pohjanmaan 89. toi-
mintavuosi. Vuoden 2011 aikana MTK Keski-Pohjanmaa 
on tehnyt kiinteästi työtä osallistumalla maatalouspolitiikan 
uudistamiseen liittyvään keskusteluun ja MTK Keskusliitto 
on osallistunut uudistuksen valmisteluun ja Suomen kan-
nanmuodostukseen. MTK:n edustajat ovat tavanneet ak-
tiivisesti niin EU:n komission ja parlamentin kuin muiden 
EU:n jäsenmaiden virkamiehiä, poliitikkoja sekä järjestöjen 
edustajia. Tämä on ensiarvoisen tärkeää, pitkäjänteistä työ-
tä Suomen viljelijöiden etujen turvaamiseksi tulevassa maa-
talouspolitiikan uudistuksessa, jonka vaikutukset ulottuvat 
vuoteen 2020 saakka.

Maataloustuotemarkkinat  
ja kustannukset

Viljan kulutuksen kasvu ja niukat varastot pitivät viljojen hin-
nat tasavahvoina. Loppuvuodesta 2010 nousseet hinnat 
säilyivät koko kertomusvuoden, ollen ohralla 155-175 eu-
ron välillä tonnilta.

Maidon hinta jatkoi nousua, ja vuoden vaihteessa Poh-
jolan Maito maksoi 44,22 senttiä litralta, jossa nousua oli 
7,9 %. Lihantuotannon kustannuskriisi jatkui vuonna 2011. 
Teollisuus ei pystynyt nostamaan hintoja samaan tahtiin tär-
keimpien panoshintojen kanssa. Etenkin rehut, lannoitteet 
ja energia kallistuivat voimakkaasti ja nostivat tuotantokus-
tannuksia. Kannattavuus lihasektorilla jatkui vuonna 2011 
huonona.

Sianlihan E-luokan tuottajahinta oli vuonna 2011 1,50 e/
kg, kun se vuonna 2010 oli 1,37 e/kg. Sonnin O2-luokan 
tuottajahinta oli 2,98 e/kg kun se vuotta aikaisemmin oli 
2,84 e/kg. Lehmänlihan P2-luokan tuottajahinta oli 1,82 
e/kg ja vuonna 2010 se oli 1,61 e/kg. 

Valtakunnan tasolla tuotteiden hintojen muutoksia:
• maidon hinta nousi 6 prosenttia
• naudanlihan hinta nousi 7 prosenttia
• sianlihan hinta nousi 4 prosenttia
• kananmunien hinta nousi 24 prosenttia
• ruokaperunan hinta laski 42 prosenttia.

Perunan jalostuksessa jatkuu vaikea vaihe edelleenkin. 
Kertomusvuonna perunaa vietiin alkuvuodesta runsaasti Ve-
näjälle, mutta uuden satokauden aikana syksyllä 2011 vienti 
oli vähäisempää ja tämä näkyi myös perunan hinnan alen-
tumisena.

Maatalouden tuotantovälineiden ostohinnat nousivat Ti-
lastokeskuksen mukaan 9,1 prosenttia vuoden 2011 nel-
jännellä neljänneksellä vuotta aiempaan verrattuna. Tuotan-
toon käytettyjen tarvikkeiden ja palvelujen hinnat nousivat 
vuodessa 10,5 prosenttia ja investointeihin käytettyjen ta-
varoiden ja palvelujen hinnat 4,5 prosenttia.

Maataloustuotantoon käytettyjen tarvikkeiden ja palvelui-
den hintojen nousuun vaikuttivat eniten energian, lannoittei-
den ja eläinten rehujen kallistuminen. Energian hinnan nou-
su johtui pääasiassa moottoripolttoaineiden kallistumisesta 
vajaalla 34 prosentilla vuoden takaisesta. Lannoitteiden hin-
nat nousivat reilulla 22 prosentilla ja eläinten rehujen reilulla 
9 prosentilla vuodessa.

Maatalouden investointeihin käytettävien tavaroiden ja 
palveluiden hintoja nostivat eniten koneiden ja muiden lait-
teiden kallistuminen yli 5 prosentilla sekä maatalousraken-
nusten reilulla 4 prosentilla.

Maatalouspolitiikka, tuotanto,  
markkinointi sekä maatalouden tulo- ja 

kustannuskehitys
Keskustelut EU:n komissio julkistamasta maatalouspolitii-
kan tiedonannosta jatkui koko vuoden. Selvennystä linja-
uksiin ei kuitenkaan vuoden aikana tullut. 

Vuoden 2011 maatalouden tukipolitiikkaa leimasi EU:n 
yhteisen maatalouspolitiikan valmistelu EU:n komission lo-
kakuussa 2010 antaman tiedonannon pohjalta. Kannan-
otoissaan MTK toi selvästi esille, että komission ehdotuk-
sessa ei kiinnitetä riittävästi huomiota viljelijöiden tulojen pa-
rantamiseen, päinvastoin, muun muassa ehdotukset ykkös-
pilarin viherryttämisestä lisäisivät merkittävästi viljelijöiden 
kustannuksia ja monimutkaistaisivat maataloushallintoa.

Järjestön edustajat tapasivat aktiivisesti keskeisiä virka-
miehiä Suomessa ja EU:ssa. Maatalouslinjan ja Brysselin 
toimisto osallistuivat toistuvasti maataloustuottajajärjestö 
Copa-Cogecan ja EU:n komission työryhmien kokouksiin.  

EU:n rahoituskehyksissä vuosille 2014-2020 maatalo-
us on selvä menettäjä, kun sen osuus yhteisön budjetista 
painetaan rahoituskauden aikana runsaasta 40 prosentista 
kolmannekseen. MTK kritisoi esitystä voimakkaasti ja vaati 
tuen säilyttämistä reaalisesti ennallaan. 

EU:n komissio julkisti vuoden lopulla maatalouspolitiikan 
uudistamista koskevat asetusehdotukset. Koska ehdotuk-
set noudattivat pitkälti komission tiedonannon linjauksia, 
MTK joutui toistamaan saman tiukan kritiikin ehdotusten 
sisältöön.

Maa- ja metsätalousministeriö asetti keväällä yhteensä 
kymmenen valmisteluryhmää, joiden tehtävänä on valmis-
tella Suomen kannanotot uudistukseen ja laatia esitykset 
suorien tukien, maaseudun kehittämistukien ja markkinajär-
jestelyjen toteuttamiseksi. MTK:n maatalouslinjan edustajat 
ovat mukana yhdeksässä työryhmässä. 

Työryhmät aloittivat työnsä kesäkuussa 2011 pitäen usei-
ta kokouksia vuoden lopulla. MTK:lle valmistelutyö yhdessä 
valtion edustajien kanssa on tärkeä osa CAP-uudistuksen 
käsittelyä, koska tällöin saadaan myös välitön yhteys EU:n 



ministerineuvoston työryhmien työskentelyyn.  Maatalous-
linjan edustaja osallistuu myös viikoittain maa- ja metsä-
talousministeriön elintarvike- ja maatalousjaoston kokouk-
seen, jossa valmistellaan Suomen kannanotot EU:n minis-
terivaliokunnalle ja eduskunnalle.

Merkittävä osa MTK:n maatalouslinjan työstä kohdistuu 
viljelijän aseman vahvistamiseen elintarvikeketjussa. Kerto-
musvuosi oli tältä osin varsin vilkas. EU:n maatalouspolitii-
kan uudistuksessa viljelijän neuvotteluaseman parantami-
nen elintarvikeketjussa on otettu huomioon siten, että ko-
mission ehdotuksen mukaan tuottaja- ja toimialaorganisaa-
tioiden kattavuutta laajennetaan aikaisemmista hedelmä- ja 
vihannesaloista lähes kaikkiin tuotannonaloihin. MTK pitää 
tätä kannatettavana ehdotuksena.

Toinen MTK:n tärkeä seurannan ja vaikuttamisen kohde 
on ollut EU:n maitoasetusta koskevat komission ehdotukset 
ja asetuksen käsittely EU:n ja Suomen päätöksenteossa. 
Vuoden lopulla maitoasetus oli hyväksyttävänä Euroopan 
parlamentissa ja EU:n ministerineuvostossa pääosin MTK:n 
toivomassa muodossa. Lopulliset päätökset tehdään helmi-
maaliskuussa 2012. 

Jäsenmaiden on hyväksyttävä ehdot täyttävät, maidon-
tuottajien aloitteesta perustetut tuottajaorganisaatiot. Lisäk-
si jäsenmaissa voidaan hyväksyä maitoalan toimialaorgani-
saatioita. Kertomusvuoden lopulla MTK osallistui aktiivisesti 

tuottajaorganisaatioiden käytännön suunnitteluun maa- ja 
metsätalousministerin työryhmässä ja työ jatkuu vuonna 
2012. Maitoalan keskeinen tavoite on saada aikaan tuot-
tajaorganisaatioiden avulla sopimuspohjainen järjestelmä 
maidontuotannon määrälliseen hallintaan EU:n maidon kiin-
tiöjärjestelmän poistuessa keväällä 2015. 

MTK:n maatalouslinja on kertomusvuoden aikana seu-
rannut ja vaikuttanut aktiivisesti EU:n komission elintarvike-
ketjun toimivuuteen liittyvään selvitystyöhön. MTK:n edus-
tajana komission kokouksissa on toiminut PTT:n tutkimus-
johtaja Perttu Pyykkönen. MTK on tyytyväinen siitä, että 
viljelijän heikosta neuvotteluasemasta keskustellaan laajasti 
koko EU:ssa ja tilanteeseen haetaan ratkaisua, viime kädes-
sä ehkä EU:n yhteisen lainsäädännön kautta.

MTK on vuoden aikana tuonut toistuvasti esille tarpeen 
selvittää suomalaisen elintarvikeketjun toimivuutta ja erityi-
sesti kaupan keskittynyttä asemaa. Syksyllä 2011 Peller-
von taloustutkimus PTT ja MTT Taloustutkimus laativat sel-
vityksen elintarvikeketjusta ja sen eri toimijoiden rahavirta-
osuuksista. Selvitys osoitti, että MTK on tuonut esille oikeaa 
viestiä siitä, että viljelijän osuus kuluttajan eurosta on vuosi 
vuodelta alentunut ja kaupan osuus lisääntynyt. Myös Kil-
pailuvirasto aloitti keskittynyttä elintarvikekauppaa koskevan 
selvityksen tekemisen sen julkistamisen jäädessä kuitenkin 
vuoden 2012 puolelle.  
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MTK Keski-Pohjanmaalla ja MTK Pohjois-Suomella oli 
yhteinen osasto Nurmi2011-messuilla Ylivieskassa.
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MTK jatkoi ajantasaista maatalouden tulo-, kustannus- ja 
hintakehityksen seurantaa mm. MTK:n nettisivuilla ja enti-
seen tapaan Maaseudun Tulevaisuuden markkinapalstalla 
joka viikko. Myös maatalouslinjan laajassa valiokunta- ja ja-
ostotyössä maatalouden tuotantokustannusten alentami-
nen ja markkinoiden toimivuuden parantaminen ovat olleet 
toistuvasti esillä. 

Viljelijöiden hinta- ja kustannustietoisuutta on lisätty mm. 
Maitovaltuuskunnan kustannusten seurantaryhmän ostos-
kori-tutkimuksen ja MTK:n tuotantotalousvaliokunnan os-
toskorivertailun kautta. Esimerkiksi pientarvikkeissa viljelijät 
eivät maksa nyt enempää kuin vuonna 2008. Lisäksi on ha-
vaittu, että aiempiin vuosiin verrattuna näiden tarvikkeiden 
hintoihin on saatu lisää kilpailua ja kampanjointia. 

Maatalouslinjalla käynnistettiin kertomusvuoden alussa 
MTK:n Tyyppinavetta-hanke. Tämä Maitovaltuuskunnan 
aloitteesta perustettu hanke sai täyden rahoituksen vuosil-
le 2011–2013 EU:n maatalousrahaston ja kansallisen han-
kerahoituksen kautta. Ansiokasta on, että hankkeen suun-
nitteluryhmään saatiin mukaan kaikki keskeiset suomalaiset 
navettasuunnittelun toimijat. Hankkeen tavoitteena on alen-
taa navettarakentamisen kustannuksia luomalla ”navetta-
rakentamisen konsepti” esimerkiksi pientalorakentamista 
vastaavalla tavalla. Hankkeen myötä myös kaupalliset toi-
mijat ovat monipuolistaneet omien konseptiensa tarjontaa. 

 Vuoden 2011 aikana erityisesti eläinoikeusaktivistit pyr-
kivät heikentämään kuluttajien luottamusta suomalaisiin ko-

tieläintuotteisiin. Tämän tavoitteen toteuttamiseksi sikatilat 
joutuivat jälleen kuvaamisen kohteeksi. Eläinoikeusaktivis-
tien rikollinen toiminta aiheutti kohteeksi joutuneille sikayrit-
täjille ja myös muille tuottajille ahdistusta ja hämmennystä. 
MTK:n viestintä ja maatalouslinja lisäsi tiedottamista voi-
makkaasti. Pääviesteinä olivat sika-alan omat vapaaehtoi-
sesti toteuttamat hyvinvointitoimet sekä sikatutkimuksen 
tulokset sikojen erinomaisesta hyvinvoinnin tasosta Suo-
messa muuhun Eurooppaan verrattuna. MTK ei hyväksy 
eläinsuojelulain vastaista eläintenpitoa ja korostaa, että kaik-
ki epäilyt on tutkittava asianmukaisesti viranomaisten toi-
mesta.  

Samalla kun eläinaktivistit pyrkivät horjuttamaan kulutta-
jien uskoa suomalaiseen tuotantoon ja eläinten hyvinvoin-
tiin, MTK:n maatalouslinjalla osallistuttiin aktiivisesti tuotan-
toeläinten hyvinvoinnin ja eläinsuojelun parantamiseen liit-
tyvään työhön. Merkittävimmät kansalliset hankkeet kerto-
musvuonna 2011 olivat eläinsuojelulain uudistamisen käyn-
nistyminen ja sikojen suojelua koskevan valtioneuvoston 
asetuksen uudistamisen jatkuminen. Vuoden lopulla maa- 
ja metsätalousministeriö laati ehdotuksen sikojen suojelua 
koskevaksi asetukseksi. MTK on voimakkaasti tuonut esille 
kantansa lisäkustannuksiin, jotka uudet hyvinvointimääräyk-
set sika-alalle aiheuttavat koskien mm. rakenteellisia vaati-
muksia ja siirtymäaikoja.

MTK on ollut aktiivisesti mukana myös kansallisen eläin-
tautilain uudistamistyöryhmässä. Työ käynnistyi keväällä 

MTK-Kalajoki on järjestänyt lehmien laitumellelaskiaisia useampana keväänä. 
Asta ja Tomi Myllylän lehmien riemua seurasi yli sadan hengen väkijoukko.



2011 ja luonnos valmistui vähän ennen vuodenvaihdetta. 
MTK vaikutti tekstiin jo luonnosvaiheessa. Lakiuudistukses-
sa on esitetty muutoksia mm. eläintenpitäjän velvollisuuk-
siin, tautisuojauksen vähimmäisvaatimuksiin, korvauksiin ja 
viranomaistoimiin. 

Osa avaintavoitteen mukaista työtä on osallistuminen 
maa- ja metsätalousministeriön Tuotantoeläinten neuvotte-
lukunnan työhön. Neuvottelukunta on käsitellyt kokouksis-
saan ajankohtaisia eläinten hyvinvointi- ja eläinsuojeluasi-
oita mm. sikojen hyvinvointisäädöksiä, turkistarhojen ser-
tifiointijärjestelmää, vasikoiden nupoutusta ja uskonnollista 
teurastusta.   

Eläinsuojeluvalvonnat ja täydentävien ehtojen eläinten 
hyvinvointiosion valvonnat herättivät runsaasti keskustelua 
alkuvuonna 2011. MTK on ollut mukana ratkomassa val-
vontojen aiheuttamia väärinkäsityksiä ja toiminut välittäjänä 
ristiriitatilanteissa. 

MTK toteutti myös avomaavihannesten menekinedistä-
mistyötä ja mainontaa. Mainonta toteutettiin viljelijöiltä ke-
rätyillä varoilla ja kampanjoissa sekä tiedotteissa korostet-
tiin kotimaisuutta ja lähellä tuotettuja avomaanvihanneksia.

Liiton toimiminen yhtenä LUOVA-verkoston jäsenenä on 
mahdollistanut yhteisten kehittämishankkeiden toteuttami-
sen. Esimerkiksi Tietoseppä-hanke piti kertomusvuoden ai-
kana 29 tilaisuutta, joihin osallistui 1093 osanottajaa. 

Alueemme maatalous on pitänyt yleisessä kehityksessä 
pintansa. Viljelijät ovat maamme nuorimpia ja verotulot olivat 
viimeisen virallisen tilaston (2008) mukaan edelleen maam-
me korkeimmat. Samaten tehtiin vuonna 2010 muihin maa-
kuntiin verrattuna mittavia investointeja. 

johtokunnan käsittelemiä asioita
MTK Keski-Pohjanmaan johtokunta keskusteli useaan ker-
taan kiintiöjärjestelmän loppumisen aiheuttamia uhkateki-
jöitä. Viljelijät ovat olleet epätietoisia kannattaako kiintiöitä 
edelleen ostaa ja millä perusteella pohjoinen tuki maksetaan 
31.3.2015 jälkeen.

Liiton johtokunta ja ProAgria Keski-Pohjanmaa pitivät 
tammikuussa yhteisen kokouksen, jossa etsittiin uusia yh-
teistyömuotoja. Tuottajajärjestön ja neuvontajärjestön yh-
teisenä vilja-asiamiehenä toimii nyt Jouni Huhtala ProAg-
riasta. Samoin Keski-Pohjanmaan Metsänomistajaliitolle ja 
alueen metsänhoitoyhdistyksille tarjottiin uusia yhteistyö-
mahdollisuuksia. Yhteisten toimitilojen löytyminen ja tiiviimpi 
yhteistyö metsänomistajaorganisaation kanssa jäi kuitenkin 
vielä toteutumatta.

Johtokunta käsitteli kertomusvuoden aikana useaan ker-
taan alueemme maataloushallinnon uudistumista.

Maataloustuotteiden heikon hintatason takia käsiteltiin 
kilpailulain uudistamistarvetta ja jätettiin aloite MTK:n johto-
kunnalle. Liiton johtokunta esitti kilpailulakiin muutoksia ja 
ilmaisin kannattavansa tuottaja- ja toimialaorganisaatioiden 
toiminnan sallivaa lakia.

EU:n maatalouspolitiikan uudistumista on seurattu koko 
kertomusvuoden ajan ja esitetty samalla tavoitteita ympä-
ristötuen muutoksille. Pohjoisen tuen eriyttämistä on kä-
sitelty sekä maitotilojen että naudantuotantotilojen osalta. 
Aikaisempien vuosien tapaan MTK Keski-Pohjanmaa on 
esittänyt LFA- ja ympäristötukioikeuden myöntämistä tuet-

tomille pelloille. Maa- ja metsätalousministeri Sirkka-Liisa 
Anttilan suotuisasta esityksestä huolimatta valtioneuvosto 
ja eduskunta tekivät päätöksen, jonka mukaan vain puolet 
tukijonossa olleista raivioista pääsee ympäristö- ja LFA-tuen 
piiriin keväällä 2011. Valkuaisomavaraisuuteen on kiinnitetty 
huomiota, samoin vuokrapeltojen tukien ohjaamiseen aktii-
viviljelijöille. MTK Keski-Pohjanmaan johtokunta käsitteli ker-
tomusvuonna toimialueemme tuotantoennusteita. Siinä yh-
teydessä heräsi huoli siitä että Tanskassa sikalainvestoinnit 
sallivat halvemmat rakenneratkaisut kuin Suomessa, mikä 
voi johtaa täällä kilpailukyvyn heikkenemiseen. Keskustelua 
herättivät myös Keski-Pohjanmaan rannikolle suunnitellut 
tuulivoimapuistot.

Tiedottaminen ja järjestötoiminta
Yhdistyksien kokouksissa alustettiin maatalouspolitiikan 
ajankohtaisista asioista. Yhdistyksien puheenjohtajille ja sih-
teereille järjestettiin lokakuussa koulutusmatka Varsinais-
Suomeen. Siellä tutustuttiin alueen edunvalvontaan ja paljon 
julkisuutta saaneeseen Teho- hankkeeseen. Puheenjohtajat 
ja sihteerit tapasivat myös järjestön pitkäaikaisen puheen-
johtajan ministeri Heikki Haaviston. 

Yhdistysten puheenjohtajille ja sihteereille lähetettiin kier-
tokirjeitä ja sähköpostitiedotteita. Kaikille jäsentiloille lähetet-
tiin vuosikertomus kesäkuun lopussa. Jäsenet saivat vuo-
den kuluessa kymmeniä ajankohtaisia sähköpostiviestejä. 
MTK Keski-Pohjanmaan tavoitteena on ollut kerätä kaikki 
jäsentilat sähköisen viestinnän piiriin, minkä vuoksi kotisivuja 
ja Facebook-sivuja on pidetty ajan tasalla. Facebook-sivujen 
suosio ja siellä käyty vireä keskustelu oli yllätys.

Alueemme tiedotusvälineille järjestettiin Uutispuurotilai-
suus edellisten vuosien tapaan. Liiton alueen jakaantuessa 
useaan tilastoalueeseen tilastojen kerääminen aluettamme 
koskevaksi auttaa tiedotusvälineitä kertomaan alueestam-
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MTK-liittojen sihteereiden kesäpäivät pidettiin 
Kalajoella 9.-10.8.2012. Kuvassa osallistujat 

Maakallan kirkon edustalla. 
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me oikeita tilastoja. Kertomusvuoden tilaisuuden aiheena 
oli kotimainen ruoka. Himangalla Pekka Märsylän maati-
lamatkailutilalla järjestettyyn tilaisuuteen osallistui kuusi toi-
mittajaa.

Jo vuodesta 1995 jatkuneen tavan mukaisesti tuottajayh-
distysten EU-avustajille järjestettiin ELY-keskuksen ja Pro-
Agrian kanssa koulutuspäivä Tietoseppä-hankkeen avus-
tamana. Vakiintuneen käytännön mukaan tilaisuuteen osal-
listuivat alueemme maaseutuelinkeinoviranomaiset ja maa-
seutuneuvojat. 

Maaseutuyrittäminen
Maaseutuyrittämisen sektoreista kertomusvuonna oli esillä 
erityisesti Green Care -yritystoiminnan kehittäminen. MTK 
Keski-Pohjanmaa on ollut mukana Keski-Pohjanmaan kult-
tuuriopiston ja Keski-Pohjanmaan Maaseutuopiston käyn-
nistämässä hankkeessa, jonka tavoitteena on ollut Green 
Care – Vihreä Hoiva -yrityskonseptin käynnistäminen Suo-
messa. Green Care on maatilaympäristössä harjoitettavaa 
liiketoimintaa. Siinä hyödynnetään luontoa, maaseutuympä-
ristöä ja erityisesti maatiloja hoiva-, kuntoutus- ja hyvinvoin-
tipalvelujen tuottamisessa. Alustavan arvion mukaan tuot-
tajaliiton toimialueella voisi toimia kannattavasti jopa pari-
kolmekymmentä Green Care -yritystä.

Sosiaalipolitiikka
Kertomusvuoden aikana MTK piti esillä monin tavoin lomi-
tuksen tärkeyttä maatalousyrittäjien työhyvinvoinnin ylläpitä-
misessä ja edistämisessä. Palvelusuunnitelmien laatiminen 
maatiloille aloitettiin lomituksen paikallisyksiköissä Melan 
ohjeistuksen mukaan osana Melan työhyvinvointiohjelmaa. 
MTK korosti eri yhteyksissä palvelusuunnitelmien merkitys-
tä maatilojen yrittäjien ja lomahallinnon vuorovaikutuksen ja 
tilakohtaisten tarpeiden huomioimisen välineenä. MTK vai-

kutti niin, että lomituspalvelujen toimeenpanossa otetaan 
nykyistä paremmin huomioon lomituspalvelujen työhyvin-
vointia edistävä tehtävä ja turvataan palvelut tasavertaises-
ti koko maassa.

Liitto järjesti 1.11.2011 yhdessä Melan ja Tietoseppä-
hankkeen kanssa viljelijöiden sosiaaliturvapäivän. Päivän 
teemana oli lomitustoiminnan edistämien. Vuoden aikana 
osassa maakuntaa on viljelijöitä keskusteluttanut viljelijöiden 
saama sijaisapu erilaisiin koulutustapahtumiin ja varsinkin 
maakunnan ulkopuolelle. Mela on tarkentanut ohjeistus-
taan, ja oikeat käytännöt uskotaan löytyvän. 

Kulttuuritoiminta
MTK Keski-Pohjanmaa järjesti 10.9.2011 yhdessä Valtran, 
Raision, OP-Pohjolan, Atrian ja Pohjolan Maidon/Valion  
kanssa viljelijöiden eloillan Kalajoella Merisärkällä. Eloiltaan 
osallistui noin 570 henkeä. 

Kulttuuritoimikunta kokoontui kaksi kertaa vuoden ai-
kana ja hahmotti seuraavan vuoden toimintaa, jolloin Liitto 
täyttää 90 vuotta.

Toimintakertomusvuonna julkistettiin jo valokuvauskilpai-
lu, joka kestää vuoden. Teemoina ovat ”Katson maalaismai-
semaa”, joka on tarkoitettu maakuntamme maalaismaise-
man ikuistamiseen ja toinen sarja ”Ihmisiä työnsä ääressä”. 
Tähän sarjaan toivotaan tulevan kuvia henkilöistä työssään. 

Toiminnanjohtaja osallistui kertomusvuonna Keski-poh-
janmaan kulttuurirahaston hoitokuntaan ja Kusti Eskolan 
rahaston hoitokuntaan. 

ympäristöpolitiikka
MTK Keski-Pohjanmaalla on yhteinen maa- ja ympäristö-
poliittinen valiokunta MTK Etelä-Pohjanmaan, Österbottens 
Svenska Producentförbundin, Keski-Pohjanmaan Metsän-
omistajaliiton sekä Länsi-Suomen Metsänomistajaliiton 
kanssa. Kertomusvuonna valiokunnan puheenjohtajana oli 

Jäsenten joukosta löytyy runsaasti hiihtoaktiiveja. 
MTK Keski-Pohjanmaan hiihtomestaruuskisat 
hiihdettiin Ylivieskan Huhmarissa.

Maaseutunuorten vaikuttajavalmennuksessa harjoiteltiin 
luontevaa esiintymistä. Ohjaaja Mika Kivimäki (vas.)

opettaa Riku Somerolle äänen avaamisen tekniikkaa. 
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Jari Laukkonen (MTK E-P) ja varapuheenjohtajana Heik-
ki Syri (Keski-Pohjanmaan MOL). MTK Keski-Pohjanmaan 
edustajana valiokunnassa oli kaustislainen maanviljelijä Ta-
pio Luomala. 

MTK Keski-Pohjanmaa on osallistunut Lestijoen ja Per-
hojoen neuvottelukuntiin. Lestijoen rannoille on Ympäristö-
keskus suunnitellut hankkeen rahoittaman suojavyöhyke-
suunnitelmia ja järjestänyt ympäristöpäivän. Kokkolan kau-
punki hyväksyi kertomusvuoden aikana ympäristönsuoje-
lumääräykset. Liitto oli alkumetreiltä lähtien mukana näiden 
ympäristömääräysten valmistelutyössä. Lopullisissa mää-
räyksissä lietteen levitys kiellettiin pohjavesialueille. Muissa 
kunnissa vastaavia ympäristömääräyksiä ei valmisteltu ker-
tomusvuonna. Vuoden päättyessä kunnalliset ympäristö-
määräykset olivat voimassa Kokkolan kantakaupungin alu-
eella, Kalajoella ja Sievissä.

Maaseutunuorten toiminta
MTK Keski-Pohjanmaan alueella Maaseutunuorten toimin-
taa ohjaa seitsemänjäseninen Maaseutunuorten ryhmä. 
Kertomusvuoden aikana Maaseutunuorten puheenjohta-
jana toimi Jussi Himanka. Varapuheenjohtajana oli sievi-
läinen Sari Kangas. Maaseutunuorten puheenjohtaja on 
osallistunut Liiton johtokunnan kokouksiin puheoikeudella.

Heti vuoden alussa tammikuussa alueen maaseutunuo-
ret osallistuivat MTK Pohjois-Suomen kanssa yhteiseen 
koulutustapahtumaan Sievissä. Koulutuksen aiheena olivat 
yhdistyksen toiminta ja kokoustilanteet. 

Huhtikuussa maaseutunuoret kokoontuivat Kokkolassa 
keilailukisaan. 

Marraskuun puolivälissä alueemme edustajat osallistui-
vat Maaseutunuorten syysparlamenttiin Mikkelissä. Keski-
pohjalaisia osallistujia oli kaikkiaan mukana hieman vajaa 
kymmenen henkeä.

Vuoden päätteeksi järjestettiin maakunnallinen Maaseu-
tunuorten pikkujoulu Kalajoen Merisärkällä. Pikkujoulu ke-
räsi noin 50 osallistujaa eri puolilta maakuntaa. 

Maaseutunuoret joulutulet tervehtivät tiellä kulkijoita Hi-
mangalla, Kalajoella, Kannuksessa, Kaustisella, Lohtajalla, 
Sievissä, Toholammilla, Vetelissä ja Ylivieskassa. 

verotus
Tammikuussa järjestettiin kaksi verotilaisuutta verohallinnon, 
MTK-Ylivieskan ja Tietoseppä-hankkeen kanssa. Verotilai-
suudet olivat Ylivieskassa ja Kannuksessa.

Toiminnanjohtaja Jouni Jyrinki osallistui Keski-Pohjan-
maan ja Kainuun verotoimistojen neuvottelukunnan työs-
kentelyyn. Neuvottelukunnan kokouksissa käsiteltiin maa- ja 

Vaikka syksyn sadonkorjuu jouduttiin tekemään äärimmäisen hankalissa säässä, toimittajille saatiin tarjota 
uudisviljasta tehtyä ohrapuuroa. Uunilan maatilalla pidetyn uutispuurotilaisuuden puheenaiheita 

olivat sadonkorjuuolojen ja satonäkymien lisäksi maatilojen kiristynyt taloustilanne.
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metsätalousverotuksen perusteita sekä verotuksen järjeste-
lyjä Jokilaaksojen ja Kainuun alueen kesken.

Maatalouden veroilmoituksen täyttöopasta ollaan uudis-
tamassa ja siitä otetaan suppeampi painotuote. Neuvottelu-
kunta kuitenkin katsoi, että painettu opas tulisi edelleenkin 
olla nykyisen kaltainen, sillä kaikilla maa- ja metsätalouden 
harjoittajilla ei ole vielä riittäviä nettiyhteyksiä oppaan luke-
miseksi verkossa. Maa- ja metsätalouden sähköistä veroil-
moitusta kehitetään verkossa tapahtuvaa veroilmoituksen 
täyttämistä varten. 

Kehittäminen
Maakunnan maatalouden kehittämistä on edistetty LUOVA-
verkoston hankkeiden kautta. Liiton aloittama Tietopelto-
mies 1998 muuttui vuosien 2004–2006 ajaksi Tietofarmiksi. 
Sittemmin hanketoiminta siirtyi Keski-Pohjanmaan maaseu-
tuopistoon. Vuosi 2011 oli maaseutuopiston hallinnoimalle 
Tietoseppä-hankkeelle neljäs toimintavuosi. 

Tietosepän toimesta on järjestetty sen alkamisen jälkeen 
131 tilaisuutta, joihin on osallistunut 4691 henkilöä. Kerto-
musvuonna 2011 järjestettiin viljelijätilaisuuksia verotukses-
ta, taloudesta, sukupolvenvaihdoksesta, erityisympäristö-
tuista, tukihausta, pellonvuokrauksesta, pellonparannuk-
sesta, tulevaisuudesta, lomituksesta jne. Lisäksi hankkeen 
kautta on edistetty tilusjärjestelyjä. Kertomusvuoden aikana 
oli 26 eri tilaisuutta, joihin osallistui 983 henkilöä.

Sidosryhmäyhteistyötä on tehty alueemme eri toimijoi-
den kanssa. Luonnonvara-alan toimijoiden yhteistoimintaa 

on tehty LUOVA-verkoston kautta. 

Maataloustuottajayhdistysten  
liitos Kokkolassa

Kolme Kokkolan kaupungin alueella toimivaa maatalous-
tuottajayhdistystä – MTK-Kokkola, MTK-Kälviä ja MTK-Ul-
lava – päättivät yhdistää toimintansa vuoden 2012 alussa. 

Liitoshankkeesta avattiin keskustelu vuoden 2009 alus-
sa, jolloin Kälviän, Lohtajan ja Ullavan kunta olivat juuri liitty-
neet Kokkolan kaupunkiin. Maataloustuottajayhdistyksissä 
katsottiin tuolloin, että viljelijöiden tulee tiivistää järjestötoi-
mintaansa kuntaliitoksen vuoksi. Keväällä 2009 pidetyssä 
palaverissa yhdistysten liitoksen ajankohta päätettiin aset-
taa vuoden 2011 kohdalle. 

MTK-Lohtaja päätti varsin nopeasti jättäytyä pois liitos-
hankkeesta. Sen sijaan MTK-Kokkolan, MTK-Kälviän ja 
MTK-Ullavan jäsenet saivat kuulla alustavan suunnitelman 
maataloustuottajayhdistysten liitoksesta syksyllä 2010.

Keväällä 2011 yhdistysten puheenjohtajat sopivat siitä, 
että liitoshanketta viedään eteenpäin nopealla aikataululla. 
Yhdistyksen nimi oli eräs liitoshankkeen ydinkysymyksistä. 
Kun löydettiin yhteinen näkemys siitä että Kokkolan kau-
pungissa toimivan ison maataloustuottajayhdistyksen ni-
men tulee olla MTK-Kokkola, liitoksen toteuttamiselle saa-
tiin selvät raamit. Liitoshankkeen valmistelu annettiin Jouni 
Ingalsuon tehtäväksi.

Kolmen yhdistyksen johtokunnat allekirjoittivat toiminnan 

Syyskuun lopussa koettiin historiallinen hetki, kun MTK-Kälviän, MTK-Kokkolan ja MTK-Ullavan 
edustajat solmivat aiesopimuksen yhdistysten liitoksesta. Kuvassa (vas.) Harri Maajärvi, 

Sakari Jylhä, Jouko Männistö, Jouni Ingalsuo, Reino Herlevi ja Marjo Vanhala.
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yhdistämiseen tähtäävän aiesopimuksen syyskuun 2011 jäl-
kipuoliskolla. Aiesopimuksessa linjattiin mm. yhdistymisen 
aikataulu, toteuttamistapa sekä omaisuuserien siirrot. Siinä 
sovittiin myös MTK-Kälviän ja MTK-Ullavan purkamisesta 
sekä jäsenyyksien siirtämisestä MTK-Kokkolaan. 

Yhdistysten purkamiset ja sääntömuutokset tulee käsi-
tellä kahdessa kokouksessa, jotka pidetään vähintään kuu-
kauden välein. Kaikki kolme yhdistystä kutsuivat ylimää-
räisen kokouksen koolle lokakuun viimeisen viikon aikana. 
Kälviällä ja Ullavassa päätettiin aiesopimuksen hyväksymi-
sestä sekä yhdistyksen purkamisesta. Myös Kokkolassa 
hyväksyttiin johtokuntien esittämä aiesopimus ja sen lisäksi 
päätettiin sääntöuudistuksesta. 

Maataloustuottajayhdistyksen liitoshanke sinetöitiin 
1.12.2011, kun kolmen yhdistyksen jäsenet kokoontuivat 
samanaikaisesti syyskokoukseen Kälviän aluetoimistolle. 
Liitoshanke ja kahden yhdistyksen purkautuminen hyväk-
syttiin toistamiseen. Purkautuvien MTK-Kälviän ja MTK-
Ullavan jäsenet hyväksyttiin saman tien MTK-Kokkolan jä-
seniksi. Liki kolme vuotta valmisteltu liitoshanke oli nyt to-
teutunut. 

jäsenpalvelut
MTK:n palvelulupauksen mukaan järjestö tuottaa palveluita 
jäsenilleen yhdistyksissä, liitoissa ja keskusliitossa. Jäsenten 
tyytyväisyyteen vaikuttavat hyvin tuotetut ja selkeästi mark-
kinoidut edunvalvonta- ja jäsenpalvelut. 

MTK:n palvelulupausten itsearviointi
MTK Keski-Pohjanmaan johtokunta kävi läpi palvelulupauk-
set ja teki niistä itsearvioinnin syyskuussa 2011. Arvioinnin 
tulokset on ilmaistu koulunumeroilla seuraavasti.  
       

    2010 2011
1. Edunvalvonta   8 9
2. Ajankohtainen tieto  9 8
3. Tilaisuudet ja koulutus   8/6 9
4. Neuvonta- ja
    asiantuntijapalvelut  7 9
5. Jäsenedut    7,5 7
6. Yhteisöllinen toiminta   7 8
7. Yleisarvosana     7,5 8,1

Arvioinnissa todettiin, että mediasuhteet ovat hyvät ja 
järjestö saa taustoitettuja kirjoituksia lehtiin. Liiton internet-
sivut ovat ajantasaiset ja Facebook on aktiivisessa käytös-
sä. Liitossa on käytössä noin kolmasosalle tiloista sähkö-
postiosoitteet joiden kautta välitetään ajankohtaista tietoa. 

Maaseutunuorten toiminta on aktiivista, mutta koulutusta 
luottamushenkilöille on lisättävä.

Lisää huomiota lomitukseen ja markkinaedunvalvontaan.
Jäsenpalveluissa todettiin resurssien olevan rajalliset.
Maatalouspolitiikan suuriin kysymyksiin vaikutetaan en-

tistä enemmän MTK:n kautta ja erityisesti. Liiton toiminta-
na. Maakuntatasolla vaikuttamistyötä tehdään Maakunta-
liiton kautta ja muiden sidosryhmien avulla useissa eri työ-
ryhmissä.

jäsenedut
MTK Keskusliitto vastaa valtaosin MTK:n jäsenille tarjotta-
vista jäseneduista. MTK Keski-Pohjanmaan jäsenille myön-
netään alennus Woikosken kaasuista ja laitevuokrasopi-
muksista. Muutamilla MTK Keski-Pohjanmaan jäsenyhdis-
tyksillä on omia jäsenetujaan, kuten esimerkiksi polttoaine-
alennus tai lomamökin vuokrausmahdollisuus. 

Ajantasaiset jäsenedut esitetään MTK-Viestin numerossa 
2/2012 sekä MTK:n internetsivuilla.

Liiton tilejä tarkastamassa maaseutuasiamies 
Jari Isotalus (vas.), johtaja Marko Puhto ja 
HTM-tilintarkastaja Arvo Pyykölä. 

MTK:n luottamustehtävissä toimivat naiset pitivät oman teema-
päivän Kokkolassa. Luentojen ja keskustelun jälkeen kilpailtiin 
vielä keilailumestaruudesta. Kuvassa (vas.) Rinna Santavuori, 
Sisko Miekkoja, Henna Vuotila ja heittovuorossa Päivi Rahja. 

Viereisellä radalla kilpailevat Jaana Rytkönen ja Tuula Järvelä.
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C-Liittojen puheenjohtajana vuonna 2011 toimi Johanna 
Kankaanpää MTK Etelä-Pohjanmaan Liitosta ja sihteerinä 
Jouni Jyrinki MTK Keski-Pohjanmaalta.

C-Liitot kokoontuivat virallisesti kerran, 8.10.2011 Viita-
saaren Muikunlahdella. Kokoontumisen tarkoituksena oli 
perehtyä uuden hallituksen maatalouspolitiikkaan. ÖSP:n 
puheenjohtaja, kansanedustaja Mats Nylund (ÖSP pu-
heenjohtaja) kertoi hallituksen maatalouspoliittisista linjauk-
sista. Hän kertoi, että maataloustukineuvottelut ovat alka-
massa valtion ja tuottajajärjestöjen kanssa erittäin vaikeas-
sa tilanteessa, ja että hallituspuolueen edustajana heillä on 
erittäin rankat ajat edessä. Hallituksen muodostaa nyt kuusi 
puoletta ja kun katsotaan mistä nämä puolueet ovat saa-
neet äänensä, niin valtaosa on kaupungeista. Hän sanoi-
kin, että jos nyt vielä joku väittää ettei kannata äänestää, 
niin hän ihmettelee sitä. 

Hallitusohjelmassa rahoitus on vaikeaa. Parasta siinä on, 
että kansallinen ruokaohjelma aiotaan toteuttaa. Suomalai-
sen ruoan arvostus onkin nousemassa. Hallitusohjelman 
mukaan julkisten hallintojen ostoja ohjeistetaan uudelleen. 
Kilpailutuksessa on mahdollisuus huomioida kuljetusmat-
kat, tuoreus jne. Kunnille tulee samat mahdollisuudet. Nyt 
Suomessa kilpailutuksen raja on 30.000 euroa ja EU:ssa 
190.000 euroa. Kilpailutuksen rajaa ollaan nyt nostamassa. 

Hallitusohjelman mukaan MMM:ltä leikataan 40 M€, 50 
M€ muusta ja 20 M€ kehyksen sisältä hallitusohjelmakau-
den aikana. Nyt leikkaukset tehdäänkin etupainotteisesti. Jo 
ensi vuonna toteutettava 81,5 M€ leikkaus johtaa n. 400 
M€ leikkaukseen koko hallituskautena. Suunniteltuja leik-
kauksia on 15,2 M€ kansallisesta tuesta. AB-alueiden yk-
simahaisten tukien leikkaus on 7,5 M€, mutta mistä loput? 
Tällä hallituskokoonpanolla ei ole sitä painetta, hyväksyykö 
MTK leikkaukset vai ei. Meidän tulee nyt miettiä suostum-
meko siihen että hyväksymmekö samat leikkaukset kuin 
AB-alueille, vai sanommeko, ettemme hyväksy. Nylundin 
mukaan tulee samoja leikkausvaatimuksia myös muille tuo-

tantosuunnille. Ympäristötuesta leikataan 10 M€, joka to-
teutetaan sillä, ettei oteta käyttöön eläinten hyvinvoinnin li-
sätoimenpidettä 70 % karkean rehun käyttövaatimuksesta. 
Makeraan ei siirretä rahaa, ja Makeran rahojen on arvioitu 
riittävän tämän hallituskauden loppuun. VM haluaisi pois-
taa koko rahaston. 

Keskustelussa esitettiin seuraavia näkemyksiä; Uhka-
na on, että ensi keväänä tulee vielä uudet leikkaukset. Nyt 
C-alue ei voi tukea leikkauksia. Kun yrityksiltä leikataan, se 
kohdistuu yrityksiin, mutta kun viljelijöiltä leikataan, se koh-
distuu suoraan heidän tuloihinsa. 

Hyvinvointituen saaminen kotieläimille olisi ollut hyvä, sillä 
olisi voitu paikata 141 tukien leikkausta. Mats Nylundin mu-
kaan jos nyt leikataan 141 tukea, sillä on vaikutusta neuvot-
teluihin EU:n kanssa. Jos nyt tulee keskitetty ratkaisu, jossa 
palkansaajat saavat verohelpotuksia, tulee meidänkin vaa-
tia samantasoista hyvitystä. Aikaisemmin on MTK:ta kiris-
tetty hyväksymään leikkaukset. Nyt siihen ei saa suostua, 
sillä nyt leikataan kuitenkin, sama mitä mieltä me olemme. 
Mats Nylundin mukaan, jos emme ole leikkauksessa mu-
kana, ministeriö tulee leikkaamaan saman verran myös C-
alueelta. Jos olisimme mukana, voisimmeko säästää muu-
taman miljoonan.

Puheenjohtaja Johanna Kankaanpää veti käydyn kes-
kustelun yhteen todeten, ettemme voi olla järjestönä hy-
väksymässä leikkauksia.

CaP-uudistus
CAP-uudistuksesta Mats Nylund kertoi, että uudessa järjes-
telmässä on edelleen kaksi pilaria, maatalous ja maaseutu. 
Uutena tulee tilatukeen vaadittava viherryttäminen. Se voi 
olla hankala meidän oman ympäristötuen kannalta, siihen 
voi tulla nyt uusia vaatimuksia. Vaikka sama raha saataisiin-
kin, niin joukko, joille se tulisi olisi eriarvoisessa asemassa. 
Nyt painotetaan vesien suojelua, ja ne jotka asuvat vesis-
töjen läheisyydessä saisivat tietyistä toimista korkeammat 

C-liittojen toiminta vuonna 2011
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Maa antaa ja ottaa. Maatilan arki ja haasteet 
ovat meille tuttuja, joten maatilavakuutuksemme 
ovat alansa parhaita. Voit turvata niillä ihmiset, 
rakennukset, eläimet, koneet ja kodin. Lisätietoja 
saat lähimmästä konttoristamme, numerosta 
0303 0303 tai osoitteesta pohjola.fi

Pohjolan vakuutukset ovat 
yllättävän maanläheisiä.

korvaukset. Hän heittikin kysymyksen, pitäisikö olla vaihto-
ehto, että voi jäädä koko ympäristötuen ulkopuolelle. Nyt 
se ei ole ollut mahdollista, sillä ympäristötuen sitoutumiseen 
on kytketty monta muuta tukea. 

LFA tukeen on tulossa 250 euron katto hehtaaria koh-
den. Nyt voimassa olevassa järjestelmässä se on voitu ylit-
tää esim. kotieläintiloilla lisäosalla, ja se on noussut yli 300 
euroon. Katto pitäisi saada ainakin 350 euroon. Kolmen 
kasvilajin vaatimus ei koskisi tiloja, joilla koko pinta-ala on 
nurmella.

Tuotantoon sidottuja tukeja on voitu maksaa Suomessa 
10 % tilatuista. Nyt tätä mahdollistetaan myös muille mail-
le. Jos näin käy, niin Suomen pitäisi saada oikeus maksaa 
15 %. 

Ihmetystä herättää myös 7 % vaatimus ekologisesta vyö-
hykkeestä. 

valinnat
MTK valtuuskunnan valintoja käsiteltiin, mutta niihin päätet-
tiin palata epävirallisemmin lähempänä valtuuskunnan ko-

kousta, kun kaikkien ehdokkaiden nimet ovat tulleet julki. 

jäsenmaksuista
Sihteeri kertoi MTK jäsenmaksujen nousevan monien liit-
tojen osalta useita prosentteja. Aikaisemmin oli 3,5 % kat-
to. Tämä on poistunut ja nyt 4,5 % kattokaan ei enää riitä 
vaan korotukset ovat selvästi yleistä kustannuskehitystä 
korkeammat. Maatiloilla on runsaasti tänä vuonna maksu-
valmiusongelmia, eikä tällaisten korotusten kanssa voi men-
nä yhdistysten kokouksiin.

Käydyn keskustelun perusteella puheenjohtaja katsoi, 
ettei jäsenmaksut voi nousta yleistä hintatasoa enemmän. 
Asia otetaan puheenjohtaja kokouksessa esille.

rakenneuudistus
Lopuksi keskusteltiin MTK:n johtokunnan jäsenen Eero 
Isomaan johdolla MTK rakenneuudistuksesta. Keskustelu 
oli evästyksenä MTK johtokunnalle. Pääsanoma MTK:lle oli, 
että uudistusta pitää tehdä asioiden hoitamisen kannalta, 
nyt konkreettisuus puuttuu. 
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MTK Keski-Pohjanmaa vuonna 2011

TOIMIALUE
MTK Keski-Pohjanmaan toimialueena ovat: 
Alavieskan, Halsuan, Kaustisen, Lestijärven, Perhon, Reisjärven, Sievin, Toholammin ja Vetelin kunnat sekä 
Kalajoen, Kannuksen, Kokkolan ja Ylivieskan kaupungit.

JÄSENET
Liiton jäseninä ovat toimialueella olevat 18 maataloustuottajain yhdistystä:
Alavieskan, Halsuan, Himangan, Kalajoen, Kannuksen, Kaustisen, Kokkolan, Kälviän, Lestijärven, 
Lohtajan, Perhon, Raution, Reisjärven, Sievin, Toholammin, Ullavan, Vetelin ja Ylivieskan yhdistykset.      

Yhdistysten yhteinen jäsenmäärä oli kertomusvuoden päättyessä 7679 jäsentä.

Jäsenistä oli  vastuuhenkilöitä   2558
 perheenjäseniä       4984      
 muita henkilöjäseniä     128
 ja kunniajäseniä  4

Järjestäytymisaste: pellosta 84,7 % ja tukea hakeneista tiloista 78,8 % 

Yhteisöjäsenet:  Meijeriosuuskunta Milka
         Osuuskunta Pohjolan Maito
   Osuuskunta Itikka 
   Osuuskunta Lihakunta
   Tapiola 

Kannattajajäsen:  Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto

Vastuuhenkilöt Perheenjäsenet Muut henkilöjäsenet Yhteensä Maksaneet jäsenet
Häme 5 124 7 182 185 12 491 12 022
Kaakkois-Suomi 4 665 5 354 146 10 165 9 632
Etelä-Pohjanmaa 8 221 12 261 252 20 734 19 109
Etelä-Savo 3 849 4 671 151 8 671 7 967
Keski-Pohjanmaa 2 607 5 083 131 7 821 7 356
Keski-Suomi 3 420 4 306 190 7 916 7 276
Lappi 1 414 1 962 98 3 474 3 081
Pirkanmaa 3 101 4 617 131 7 849 7 236
Pohjois-Karjala 2 679 3 702 135 6 516 6 150
Pohjois-Suomi 5 159 8 349 259 13 767 13 036
Pohjois-Savo 4 926 6 771 142 11 839 11 386
Satakunta 5 055 7 566 113 12 734 12 139
Uusimaa 2 652 2 760 606 6 018 5 541
Varsinais-Suomi 6 180 8 007 517 14 704 13 785
YHTEENSÄ 59 052 82 591 3 056 144 699 135 716

Metsänomistajien liitot 5 016 2 523 185 7 724 6 701
YHTEENSÄ 64 068 85 114 3 241 152 423 142 417

   jäsenten lukumäärä koko maassa 31.12.2011
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avaus

Liiton puheenjohtaja Markku Kiljala avasi kokouksen tode-
ten, että vaalit on käyty, ja pulinat pois. Nyt on kiinnitettävä 
huomio hallitusohjelmaan ja MTK:n on nostettava maata-
louden ja maaseudun asiat esiin. Eduskuntaan on tullut nyt 
suuri joukko ensikertalaisia ja heidän käsissään on poliitti-
set päätökset. Tulossa oleva EU:n maatalouspolitiikan uu-
distus ja EU:n budjetti ovat tärkeitä asioita maataloudelle. 
Kiljala arvioi, että tuleva uudistus voi olla yhtä tärkeä meille 
kuin aikoinaan jäsenyyteen liittyminen.  Uudistuksella voi olla 
vaikutusta myös A 141 ja A 142:een. 

Ympäristöasiat ja eläinten hyvinvointi ovat meille vah-
vuuksia, jotka pitäisi saada näkymään myös tuotteiden hin-
noissa. Puheenjohtaja otti esille myös MTK:n organisaation 
muutoskeskustelut. Hän totesi, että MTK:n valtuuskunta ei 
vielä tehnyt päätöksiä ja valmistelu jatkuu. Kiljalan mieles-
tä maaseutuyrittäjyyden edunvalvonta pitäisi näkyä uudis-
tuksessa.

Huomionosoitus
Ennen varsianista kokousta Sirpa ja Risto Rekilälle annet-
tiin Kunniakirja ja lahja esimerkillisestä työssäoppimistilasta.  
Huomionosoitus oli MTK:n ja maaseutuoppilaitosten yhtei-
nen, ja se toteutettiin kaikissa maakunnissa.

Kokousasiat 
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Marjo Paavola Kaus-
tiselta ja sihteeriksi Jouni Jyrinki. Pöytäkirjantarkastajiksi 
Jouni Sipilä ja Raimo Polet Rautiosta ja ääntenlaskijoiksi 
Tuure Puutio Lohtajalta ja Päivi Rahja Kalajoelta. Kokous 
todettiin lailliseksi.  Paikalla oli 64 osallistujaa, joista 47 viral-
lista kokousedustajaa.

Kokous hyväksyi kertomusvuoden toiminnan, tilinpää-
töksen ja siitä annetun tilintarkastajien kertomuksen. Tilin-
päätös vahvistettiin ja vastuuvapaus myönnettiin johtokun-
nalle ja muille tilivelvollisille vuodelta 2010.

Maatalouspoliittinen ja  
lihamarkkinakatsaus

Maatalouspoliittisen katsauksen piti MTK:n maatalouden 
tulo-, tuki- ja rakennepolitiikkayksikön johtaja Seppo Aal-
tonen. Aluksi hän kertoi, että vaalien tuloksesta huolimat-
ta MTK:n toiminta ei saa heikentyä, olkoonpa hallitus mikä 
hyvänsä. Jo ennen vaaleja kaikki puolueet on käyty läpi, ja 

esitelty MTK:n tavoitteet seuraavalle hallituskaudelle. 
Nykyinen maatalousministeri on ollut aktiivinen tuotta-

jien suuntaan, nyt tulee kuitenkin uusi tilanne ministerin 
vaihtuessa. Maataloustulo on heikentynyt samoin kannat-
tavuuskerroin. Maito on pärjännyt parhaiten. Hän kertoi, et-
tei maatalous ole saanut itselleen tuottavuuden kehitystä, 
vaan hyötyjä on ollut kuluttaja. Sianlihan hintaan tarvittaisiin 
nyt 12 sentin korotus, jotta päästäisiin edellisvuoden tasolle. 
Kustannusten nousuun ollaan hakemassa ratkaisua tyyppi-
navetta-hankkeella, jonka avulla halutaan vaikuttaa raken-
tamiskustannuksiin. 

Maataloustukien valvonnasta hän kertoi Mavin ajaneen 
itsepintaisesti läpi komission asetusta. Taustalla oli komis-
sion virkamiesten vierailu tilalla, jossa useilta eläimiltä oli 
puuttunut korvamerkit. Nyt Mavi poistaa tuen heti, jos yh-
deltäkään eläimeltä puuttuu molemmat korvamerkit. Työ-
tehoseuran tutkimuksen mukaan nautatiloille tulee tapatur-
mia korvamerkkien kiinnittämisessä, joista puolet on ollut 
vakavia tapaturmia. Aaltosen mukaan Suomen pitäisi viedä 
viestiä nyt EU:n, että meille ei tällainen järjestelmä käy. Yksi 
ratkaisu olisi siirtyä e-merkkeihin, jonka Tanska on jo tehnyt. 
Jos korvamerkkien puuttumisen takia Suomelle tulee suu-
ria takaisinperintöjä, niin on suuri vaara, että näitä peritään 
maatalouden kansallisen tuen momentilta. 

Tuettomien peltojen tukijonon purku ei mennyt niin kuin 
MTK halusi. Hallitus ei toteuttanut tätä, vain puolet hyväk-
sytään, ja nyt loppujen osalta tilanne on auki. EU:n maata-
louspolitiikan uudistuksessa toimeenpanoa hidastaa parla-
mentin ja komission välinen sisäinen jännite. Pahimmillaan 
toimeenpano voi siirtyä jopa vuoteen 2015. Yksi uhka Suo-
men osalta on myös paljonko kansallista tukea saa käyttää 
EU tukien lisäksi. Nyt Suomessa käytetään 7 %, jos tipahtaa 
50 %:iin leikkautuu meiltä paljon tukea pois.

Lihamarkkinakatsauksen piti Atria Suomen toimitusjohta-
ja Mika Ala-Fossi. Hän kertoi, että lihantuotanto ja kulutus 
ovat molemmat alkuvuonna kasvussa. Myös vienti lisääntyy 
ja tuonti on vähentynyt. Lihan kulutuksen arvioidaan kasva-
van myös tulevaisuudessa. 

Naudan hintataso Suomessa on jäänyt eurooppalais-
ta hintatasoa jälkeen. Sianlihan hinta on parempi, mutta ei 
vastaa kustannusten nousua. Sianlihaa on varastossa run-
saasti, 15 miljoonaa kiloa, mutta naudanlihaa vain 2 miljoo-
naa kiloa. Kuluttaja hinnat ovat nousussa, mutta ne nouse-
vat liian hitaasti, jotta ne auttaisivat viljelijää. Suomalainen 
kuluttaja arvostaa kotimaista lihaa. 

Ala-Fossin mielestä meidän on huolehdittava, että koti-
mainen tuotanto säilyy. Ruotsissa on jo suurempi osa ulko-
maista lihaa pöydissä, ja kuluttajat eivät osaa enää vaatia-

MTK Keski-Pohjanmaan
kevätkokous

19.4.2011 Kaustisen Evankelinen Kansanopisto
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kaan siellä kotimaista lihaa. Näin ei meille saa käydä; pai-
notti Ala-Fossi. 

Sirkka Hyyppä Lohtajalta kyseli tuotekehittelyn perään. 
Hän kysyi myös, saako Pouttu tarpeeksi Atrialta lihaa, ettei 
niiden tarvitsisi tuoda ulkomailta? Ala-Fossi: tuotekehittelyä 
tehdään koko ajan ja Poutulle kyllä on lihaa tarjolla. Merja 
Ruuttula Sievistä toivoi, että alkuperämaa olisi pakkauksis-
sa paremmin merkittynä. Hän oli myös huolissaan, kuinka 
viljelijältä vaaditaan valtavaa osaamista kaikkien tukiasioiden 
hoitamisessa, mutta tarkastajatkaan eivät hallitse kuin vain 
omaa sektoriaan. 

Seppo Aaltonen kertoi, kuinka neuvotteluissakin virka-
miesten kanssa on useita tulkintoja, sitten toimeenpanoon 
mennessä on vielä monta porrasta, ja tulkinnat muuttuvat. 
Muutaman päivän myöhästyminen eläinten ilmoittamisessa-
kin on tehty viljelijälle rangaistavaksi. Onneksi EU:n parla-
mentti on kiinnittänyt huomiota byrokratiaan ja Suomenkin 
pitäisi olla siinä aktiivinen. MTK on esittänyt ministeri Antti-
lalle, että hän esittäisi komissiolle muutosta korvamerkkien 

valvontaohjeisiin. Kuluttajat kyllä arvostavat kotimaista lihaa, 
mutta siitä huolimatta kauppa tuo sitä ulkomailta. 

Hannu Hyry Rautiosta piti Perussuomalaisten maatalo-
uspoliittista ohjelmaa hyvänä, ja piti myös hyvänä että vih-
reitten kansanedustajia tippui eduskunnasta. Hän esitti, että 
MTK:n pitäisi tehdä samoin kuin Rakennusliitto. Ne kiertä-
vät rakennuspaikoilla ja tarkastavat, onko siellä halpatyö-
voimaa. Meidän pitäisi kiertää kauppoja ja tarkastaa, onko 
siellä halpatyövoimalla tuotettua lihaa. 

Tuure Puutio Lohtajalta oli huolissaan laitos- ja suurkeit-
tiöiden ostoista. Hän kysyikin, että olemmeko jo menettä-
neet niihin vaikuttamisen. 

Pentti Hoffren Sievistä kysyi, että siirtyvätkö lihantuot-
tajat viljantuottajiksi, jos lihan hinta ei nouse ja viljan hinta 
nousee? 

Mika Ala-Fossi arveli, että jos pitkään tilanne jatkuisi 
noin, niin näin voi käydä. 

Mauno Rahkola Kalajoelta kysyi, miten elintarvikeket-
ju kokonaisuudessaan saadaan kannattavalle tasolle. Nyt 
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Risto ja Sirpa Rekilän maatila palkittiin liiton kevätkokouksessa vuoden työssäoppimistilana. 
Kuvassa (vas.) Sirpa ja Risto Rekilä, Keski-Pohjanmaan Maaseutuopiston edustajat 
Jarmo Matintalo ja Hanna-Mari Laitala sekä Jouni Jyrinki ja Markku Kiljala.
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vain kauppaa tahkoaa miljoonien voittoja, mutta muut toi-
mivat tappiolla. 

Mika Ala-Fossi vastasi, että aikajänne hinnoittelulle pi-
tää saada nopeutettua, mutta kilpailutilanne toimittajien kes-
ken vaikeuttaa tilannetta. Kolmantena hän näki kotimaisuu-
den arvostuksen. Jos se säilyy, voimme saada parempaa 
hintaa. 

Sirpa Rekilä Kannuksesta toivoi e-merkkien saamista 
pikaisesti eläinten merkitsemistavaksi. 

Hannu Hyry oli huolissaan jalosteiden sisällöstä. Nyt 
mainostetaan sitä, ettei ne pidä esimerkiksi kamaraa si-
sällään. 

Mika Ala-Fossi katsoi, että olemme vastuullisia jalosta-
jia, ja makkarassa on ollut aina erilaisia ruhonosia mukana. 

Merja Ruuttula kysyi milloin lihan hinta nousee, muttei 
saanut siihen varmaa vastausta. 

Aimo Kallio Lohtajalta toivoi marinadeihin lisää vaih-
telua. 

Veijo Hernesniemi Kannuksesta kertoi tärkeäksi ku-
luttajatyöksi mielikuvien luomisen. Miltä maatilamme näyt-
tävät. Nyt hankien alta paljastuu paljon siivottavaa. Myös 
traktoreilla tiellä ollessamme voimme huomioida kuluttajat 
huomioivalla ajotyylillä. 

Kokouksen puheenjohtaja Marjo Paavola Kaustiselta 
oli huolissaan ostopanosten noususta. Hän ihmetteli myös 
tilannetta, että lihasta on puutetta, mutta hinnat eivät silti 
nouse. Hän kysyikin, miten kauppaan voi vaikuttaa? 

Seppo Aaltonen kertoi, että on sellaisia ostopanoksia 
joita vain maatalous käyttää ja sitten sellaisia joita muukin 
yhteiskunta käyttää. Varsinkin jälkimmäisiin voi vaikuttaa 
monet sellaiset tekijät, jotka nostavat hintoja, niitäkin osto-
panoksia on maatalouden käytettävä vaikkei tuottajahinnat 
siihen antaisi mahdollisuuttakaan. Iso-Britanniassa on kaup-
pa-asiamies, jonka tehtävänä on valvoa kaupan toimintaa. 
MTK on esittänyt myös meille vastaavaa.

Kevätkokouksen yleisöltä irtosi hymy, kun Hannu Hyry penäsi lihataloilta no-
peampaa tuotekehitystä ja arvuutteli samalla grillimakkaran lihapitoisuutta.
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avaus

Liiton johtokunnan puheenjohtaja maanviljelijä Markku Kil-
jala avasi kokouksen tuoden esille huolestumisensa Eu-
roopan taloustilanteesta, joka vaikuttaa myös viljelijöihin. 
Hallitus on leikannut maatalouden tukeja yksipuolisesti tu-
kiratkaisussa. Erityisen pahana puheenjohtaja näki, että on 
leikattu tulevaisuuden rakentamisesta, Makeraan ei lisätty 

rahaa, neuvonnalta vietiin valtionapuja ja tilusjärjestelyistä 
leikattiin liki puolet rahoista. 

Puheenjohtaja piti erityisen vaikeana lihantuottajien ti-
lanteen. Alueella ovat naudanlihantuottajat kokoontuneet 
kaksikin kertaa kriisikokoukseen. Vaikka lihavarastot ovat 
alhaiset ja kulutus hyvä, niin hinta ei ole noussut. Hän kat-
soi, että kahden vahvan kauppaketjun ylivoimainen asema 
pitää ruoantuottajaa ahdingossa. Puheenjohtaja vaati, että 
kaupan ja teollisuuden on nyt nostettava hintoja, sillä vilje-
lijöiden kustannukset ovat nousseet ja viljelijöiden maksu-
valmius hyvin heikko. 

Puheenjohtaja toi esille myös harvinaisen tilanteen, kun 
maastamme on voi vähentynyt niin, ettei kaikissa kaupoissa 
sitä ole riittävästi kuluttajien tarpeisiin. Näin on käynyt Ruot-
sissa ja nyt jopa Norjassakin. 

Puheenjohtaja Kiljala kertoi, että ensi vuonna Kalevalan 
päivänä lanseerataan uusi joutsenlippu kertomaan kotimai-
sesta tuotteesta. Myös järjestö tulee tukemaan kotimaisuut-
ta erilaisin tapahtumin. 

Lopuksi puheenjohtaja kertoi vielä, että MTK KESKI-
POHJANMAA täyttää 90 vuotta, jota juhlistetaan esimer-
kiksi valokuvauskilpailulla.

Kokousasiat
Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Eero Pelto-Arvo Kan-
nuksesta ja sihteeriksi Jouni Jyrinki. Pöytäkirjantarkastajik-
si Hilkka Pernu Kälviältä ja Janne Isohanni Kannuksesta. 
Ääntenlaskijoiksi Jari Ijäs ja Jussi Joki-Erkkilä Kalajoelta. 
Kokoukseen osallistui 105 henkilöä, joista 69 virallisia koko-
usedustajia. Kokous hyväksyi toimintasuunnitelman seuraa-
valle vuodelle ja talousarvioin sekä jäsenmaksut. Johtokun-
taan vuosiksi 2012–2014 valittiin Hannu Hyry Rautiosta, 
Jukka Koivuoja Sievistä, Jaana Rytkönen Ylivieskasta 
ja Lea Haavisto Kannuksesta. 

Tilintarkastajaksi vuodelle 2012 valittiin HTM Arvo Pyy-
kölä ja toiminnantarkastajiksi Jari Isotalus Alavieskasta ja 
Marko Puhto Sievistä. Varalla Anneli Kentala Halsualta 
ja Heikki Jaakola Ylivieskasta. Liittokokousedustajiksi va-
littiin Sirpa Rekilä, Henna Vuotila, Päivi Rahja, Heikki 
Jaakola, Jari Lassila, Arsi Kanala ja Vesa Isolankila. 

Johtokunnan esityksestä kokous päätti, että maakun-
nallisella tasolla MTK Keski-Pohjanmaan toimintaorgani-
saatioon kuuluvat puheenjohtajien ja sihteereiden neuvot-
telukunta sekä johtokunnan erikseen nimeämät valiokun-
nat ja työryhmät mukaan luettuna myös Liittojen eri yhteis-
työelimet.

MTK Keski-Pohjanmaan
syyskokous

14.12.2011 Kannuksen seurakuntatalo

Puheenjohtaja Markku Kiljala vaati syyskokouksen avaus-
puheessaan, että kaupan ja teollisuuden on nostettava 
maataloustuottajalle ruoasta maksettavaa hintaa. Kiljala 
perusteli vaatimustaan erityisesti maatalouden tuotanto-
kustannusten rajulla nousulla ja siitä seuranneilla 
maatilojen maksuvalmiusongelmilla.



Maatalouspoliittinen katsaus 

MTK:n lakimies Marica Twerin kertoi aluksi maatalouden 
kannattavuuskriisistä. Vaikka elintarvikkeisiin menee entis-
tä vähemmän rahaa, niin tuottajille ei kauppa ole valmis 
maksamaan enempää. Kaupan osuus onkin tuotteiden hin-
nasta jatkanut kasvuaan. Kilpailuvirasto on nyt tutkimassa 
onko kahdella kauppaketjulla liian määräävä asema mark-
kinoilla. Hän epäili kuitenkin Kilpailuviraston päätyvän vain 
toteamaan, että yhtä suurina liikkeinä ne kilpailevat keske-
nään ja kilpailu toteutuu. KIVI tarkastelee asioita vain ku-
luttajan näkökulmasta, ei tuottajan. Twerin katsoikin, että 
meille voitaisiin säätää samanlainen laki kuin Ranskaankin. 
Siellä ruoan myyminen kielletään alle tuotantokustannus-
ten. Tämä hillitsisi esimerkiksi kaupan sisäänvetotuotteiden 
alehinnoittelun. 

Twerinin mukaan isot lihatalot voisivat selvittää raken-
teellisen yhteistyön mahdollisuudet. Tätä ovat esimerkiksi 
lihantuottajat vaatineet useaan kertaan. Uudesta EU:n maa-
talouspolitiikasta Twerin totesi sen myötä lakkautuvan ny-
kyiset tilatuet ja niiden sijaan tulee perustukioikeudet, jotka 
on erikseen haettava. Vaikka nyt on esitetty vasta asetus-
luonnos, voi jo siitä havaita että lopputulos on taas moni-
mutkaisempi mitä aiemmat vaikka tavoitteena oli tukiviida-
kon yksinkertaistaminen. Paljon keskustelua aiheuttanut 7 
prosentin ekologinen ala on komissaarin selvityksistä huoli-
matta jäänyt epäselväksi. Maatalouspolitiikan uudistaminen 
tulee olemaan kova vääntö Suomen kannalta, sillä samaan 
aikaan meidän on uudistettava myös artiklat 141 ja 142, 
sekä luotava uusi ympäristötuki.

Keskustelu
Hannu Hyry Rautiosta totesi, että missä EU siellä ongel-
ma. Hän oli myös huolestunut Durbanin ilmastokokouksen 
päätöksistä, ja kysyi kuinka paljon tämä tulee vaikuttamaan 
Suomen metsätalouteen

Markku Kiljala Reisjärveltä tiedusteli tuleeko CAP-uu-
distus vaikuttamaan vuokrasopimusten teksteihin.

Twerin vastasi, että MTK uudistaa vuokrasopimukset ja 
muistutti viljelijöitä, että nyt pitää tehdä uudet sopimukset, 
ei enää jatkosopimuksia.

Tuure Puutio Lohtajalta tiedusteli tulevatko raiviot pe-
rustuen piiriin vuonna 2014, ja vaikuttaako kunnan ympä-
ristömääräysten laiminlyönti myös EU-tukien leikkauksiin.

Twerin vastasi, että asetusluonnoksen mukaan 2014 pe-
rustetaan uudet perustuet kaikelle peltoalalle. Huhuja on 

myös siitä, että vain vuoden 2011 viljelyksessä olleet pellot 
saavat tukioikeuden. 

Ympäristömääräysten huomiotta jättäminen vaikuttaa 
täydentävien tukien kautta tukien leikkaamiseen.

Pasi Ingalsuo oli naudanlihantuottajien puolesta huolis-
saan ja toivoi Englannin malliin kaupalle valvojaa. Hän toi-
voi myös asiassa edettävän nopeasti, sillä nyt näyttää, että 
kurki kuolee ennen kuin suo ehtii sulata.

Hannu Hyry oli myös samasta asiasta huolissaan, sillä 
hän tiesi, että teollisuus joutuu jo nyt tekemään kaupalle 
tarjouksia ensi kesän grillimakkaroista. 

Jari Lassila tiedusteli, kuinka tuottaja- ja toimialaorga-
nisaatiot sopivat sellaisille aloille, joissa jo nyt ovat vahvat 
osuustoiminnalliset toimijat.

Twerin vastasi, etteivät ne vaikuta osuuskuntien toimin-
taan, niiden on vain hakeuduttava itse sellaisiksi. Tuottajaor-
ganisaatioita tarvitaan esim. maidolle kiintiökauden jälkeen 
ja monille kasvituotteille.

Jarkko Kääriälä Alavieskasta piti EU:n maatalouspo-
litiikan uudistamisen yksinkertaistamista viljelijöiden yksin-
kertaistamisena. Hän oli myös huolissaan lihantuotannon 
kannattavuudesta. Kääriälä toivoi, ettei kilpailuvirasto pääse 
tuottajaorganisaatioita määräilemään.

Tomi Toivonen Pohjois-Savosta piti myös hyvänä, että 
KIVI tutkii nyt ensi kertaa kaupan tekemisiä.

Pentti Hoffren Sievistä tiedusteli, voidaanko pikkuvasi-
koiden sarvia vielä polttaa ilman lisätoimenpiteitä.

Jani-Markus Paavola Kaustiselta tiedusteli, vaatiiko 
viherryttämistuen saaminen että pellot ovat ympäristötu-
en piirissä?

Twerin vastasi, että vain CAP:n perustuen.
Hannu Hyry tiedusteli vielä mitä aloja ekologiseen alaan 

hyväksytään?
Twerin kertoi, ettei komissiosta ole vielä selkeää vasta-

usta tullut, mutta sen ei tarvitse olla peltoa.
Antti Kangas Sievistä piti Suomea biokaasun käyttöön 

otossa takapajulana. 
Lopuksi Tomi Toivonen muistuttu kokousyleisölle, että 

ensi vuonna on Lihakunnan vaalit.
Kokouksen puheenjohtaja Eero Pelto-Arvo päätti koko-

uksen kiittäen kokousyleisöä hyvästä keskustelusta.
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JOHTOKUNTA 

Puheenjohtaja:
Markku Kiljala, Reisjärvi v:sta 2004
johtok. jäsen  v:sta 2004

varapuheenjohtaja:
Seppo Paavola, Kaustinen v:sta 1999
varapuheenj. v:sta 2006

Muut johtokunnan jäsenet: 
Atso Ala-Kopsala, 
Toholampi  v:sta 2004
Hannu Hyry, Rautio v:sta 2009
Arsi Kanala, Halsua v:sta 2008
Jukka Koivuoja, Sievi v:sta 2000
Jari Lassila, Veteli  v:sta 2008
Kari Pietilä, Kälviä  v:sta 2005
Tuure Puutio, Lohtaja v:sta 2004
Elina Päivärinta, Ylivieska v:sta 2006
Mauno Rahkola, Kalajoki v:sta 2009
Sirpa Rekilä,Kannus v:sta 2003
  
TYÖRYHMÄT

MaiToryHMä
Markku Kiljala Reisjärvi 
Mikko Korte Ylivieska 
Matti Luikku Lohtaja 
Terho Paavola Kaustinen 
Jari Hekkala Himanka 
Veijo Hernesniemi Kannus 
Vesa Kaunisto Veteli  

NauTaryHMä 
Jarkko Kääriälä Alavieska 
Pasi Ingalsuo Kälviä 
Marko Jokinen Lohtaja 
Merja Ruuttula Sievi 
Lauri Juntunen Kälviä 
Taina Kulla Himanka

SiKaryHMä
Jussi Joki-Erkkilä Kalajoki 
Mauno Rahkola Kalajoki 
Hilkka Lindberg Reisjärvi 
Seppo Paavola Kaustinen 
asiantuntijajäsen
Tuomo Heikkilä Kalajoki

PeruNaryHMä 
Kauno Erkkilä Kannus 
Juha Mäkelä Himanka 
Juha Tavasti Kalajoki 
Pertti Leskelä Lohtaja 
asiantuntijajäsen
Sirkku Koskela Lohtaja

MaaSeuduN 
PaLveLuTyöryHMä
Sirpa Rekilä Kannus 
Ritva Jääskelä Alavieska 
Pentti Leppäaho Toholampi 
Jari Lassila Veteli 

NuorTeN ryHMä 
Vesa Karhula Lohtaja 
Sari Kangas Sievi 
Johanna Annala Toholampi 
Leena Kärjä Kalajoki 
Jussi Himanka Himanka
Ilkka Riippa  Kannus
Elina Liedes  Halsua
Ville Saarela Veteli
Liiton johtok.jäsen 
Mauno Rahkola Kalajoki

MTK:n maaseutunuorten 
valiokunnan jäsen 
Henna Vuotila  Himanka 
 
MaaSeuTuyriTTäjä- 
TyöryHMä  
Kosti Nahkala Alavieska 
Marko Valtonen Sievi 
Sakari Virta Kokkola 
Harri Kuusisto Kannus 
Rauni Uusitalo Kalajoki 
Hannu Kärjä Himanka 
Matti Louhula Perho 
Pirjo Palosaari-Penttilä Ylivieska  
  
MaaSeuduN 
KuLTTuuriTyöryHMä
Raili Myllylä Kalajoki 
Matti Toivonen Kälviä 
Marja Hylkilä Toholampi 
Jukka Tunkkari Veteli 
Anne Ruuttula-Vasari Sievi 
asiantuntijajäsen 
Kari Ilmonen Kokkola

KuLuTTajaTyöryHMä
Elina Päivärinta Ylivieska
Merja Maajärvi Kälviä
Marjaana Niemi Alavieska
Eija Jukkola Lohtaja
Ritva-Liisa Nisula Kokkola
Rauni Kivelä Perho
Jouni Ingalsuo Kokkola
  
MAAPOLIITTINEN 
VALIOKUNTA ÖSP/E-P/K-P
Tapio Luomala Kaustinen 
Hannu Hyry Rautio

EDUSTAJAT

MTK:N vaLTuuSKuNTa
Varsinaiset:  
Markku Kiljala Reisjärvi 
Tuure Puutio Lohtaja 
Varajäsenet:  
Seppo Paavola Kaustinen 
Kauno Erkkilä Kannus

MTK:N vaLioKuNNaT
MTK:n aluekehitysvaliokunta
Raili Myllylä Kalajoki 
MTK:n energiavaliokunta   
Marko Valtonen  Sievi 
asiantuntija  
MTK:n nautajaosto   
Pasi Ingalsuo Kälviä 
MTK:n luonnonmukaisen tuotannon
valiokunta
Ahti Hannula Sievi 
MTK:n maaseutunuorten valiokunta
Henna Vuotila Himanka
MTK:n maitovaliokunta   
Markku Kiljala MTK
MTK:n perunavaliokunta   
Kauno Erkkilä Kannus
MTK:n sosiaalivaliokunta   
Sirpa Rekilä Kannus 
MTK:n säätiön hallintoneuvosto 
Seppo Paavola Kaustinen
 
PoHjaNMaaN eLy-KeSKuKSeN 
Myr:N varajäSeN
Jouni Jyrinki Kalajoki 

PoHjaNMaaN eLy-KeSKuKSeN
MaaSeuTujaoSToN jäSeN 
Jouni Jyrinki Kalajoki
 
LäNSi- ja SiSä-SuoMeN aLue-
HaLLiNToviraSToN TiLa-
vaLvoNTa- ja LuPaFooruMi 
Atso Ala-Kopsala (vars.) Toholampi 
Sirpa Rekilä (varalla) Kannus

LIITON TILINTARKASTAJA/
TOIMINNANTARKASTAJAT
Varsinaiset 
Tilintarkastaja
HTM Arvo Pyykölä Kalajoki
Toiminnantarkastajat
Jari Isotalus Alavieska
Heikki Puhto Sievi 
Varalla 
Anneli Kentala Halsua
Heikki Jaakola Ylivieska

MTK Keski-Pohjanmaan johtokunta, 
työryhmät, edustajat ja tilintarkastaja/
toiminnantarkastajat vuonna 2011
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Jos 
kolaroit, 
säilyvätkö
bonuksesi?
Tapiolan ja Lähivakuutuksen kasko- ja liikenne-vakuutuksissa on nyt uusi Bonusturva. Se varmistaa, 
ettei kolarin sattuessa bonukset laske. Ansaitset Bonusturvan kolarittomalla ajolla. Tällä entistä 
paremmalla edulla säästät selvää rahaa, tutustu esimerkkeihin osoitteessa 
tapiola.fi/bonusturva ja lahivakuutus.fi/bonusturva.
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   1.1.-31.12.2011 1.1.-31.12.2010
VARSINAINEN TOIMINTA  € €

TUOTOT
 Koulutus- ja kurssitoiminta .................................................................. 26131,57 42099,60
 Riskienhallintayhteistyö ....................................................................... 11162,00 12639,25
 Tilaus- ja ilmoitustuotot ....................................................................... 17362,00 18722,40
 Saadut korvaukset .............................................................................. 5361,89 5027,98
 Muut yleistuotot .................................................................................. 17641,31 13825,60
   77658,77 92314,83
KULUT
A. HENKILÖSTÖKULUT
 Palkat ja palkkiot ................................................................................. 149090,72 151437,75
 Henkilösivukulut .................................................................................. 34498,82 41717,26
B. POISTOT
 Poistot ................................................................................................ 2347,07 948,23
C. MUUT KULUT
 Vuokrat ............................................................................................... 3794,76 3719,56
 Koulutus- ja kurssitoiminta .................................................................. 16769,01 34466,58
 Matkakulut .......................................................................................... 27721,50 29078,48
 Kokoukset .......................................................................................... 24165,22 23686,23
 Painatuskulut ...................................................................................... 7692,35 7215,20
 Johtokunta, valiokunnat ...................................................................... 614,20 1395,37
 Toimistokulut ...................................................................................... 31964,14 33357,57
 Huoneistokulut ................................................................................... 883,76 797,21
 Suhdetoiminta .................................................................................... 4884,18 4888,79
 Jäsenmaksut ...................................................................................... 104907,40 101990,80
 Vakuutukset ........................................................................................ 3218,07 3435,07
 Muut varsinaisen toiminnan kulut ........................................................ 11855,04 8144,30
   424406,24 446278,40
TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ  -346747,47 -353963,57
 
VARAINHANKINTA
TUOTOT
 Jäsen- ja kannatusmaksut .................................................................. 342361,82 337270,81
 Muut varainhankinnan tuotot............................................................... 0,00 0,00
KULUT
 Varainhankinnan kulut ......................................................................... 0,00 0,00
TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ  342361,82 337270,81
 
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
TUOTOT
 Vuokratuotot ....................................................................................... 9346,00 10258,00
 Osinkotuotot ....................................................................................... 7286,37 6731,21
 Korkotuotot ........................................................................................ 19780,57 14476,54
 Myyntivoitot ........................................................................................ 0,00 0,00
 Muut sijoitusten tuotot ........................................................................ 1621,30 30483,10
 Muut rahoitustuotot ............................................................................ 0,00 0,00
KULUT
 Vuokrat ja yhtiövastikkeet.................................................................... 2472,72 2387,52
 Korkokulut .......................................................................................... 12533,00 10904,45
 Muut sijoituskulut ................................................................................ 111,65 7646,92
 Muut rahoituskulut .............................................................................. 0,00 59,00
TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ  23140,17 40950,96
 TILIKAUDEN TULOS  18754,52 24258,20
TILINPÄÄTÖSSIIRROT
 Siirrto rahastoon ................................................................................. 0,00 0,00
 Varausten muutos ............................................................................... 0,00 0,00
TILIKAUDEN YLI/ALIJÄÄMÄ  18754,52 24258,20

Tuloslaskelma
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      31.12.2011 31.12.2010
VASTAAVAA    € €

PYSYVÄT VASTAAVAT     
 AINEETTOMAT HYÖDYKKEET
  AINEETTOMAT OIKEUDET
   ATK-ohjelmat ........................................................................... 0,00 0,00
    **Aineettomat hyödykkeet yht.
 AINEELLISET HYÖDYKKEET
  MAA- JA VESIALUEET
   Vähämäen tila .......................................................................... 2394,72 2394,72
 KONEET JA KALUSTO ....................................................................... 7041,22 2844,69
    **Aineelliset hyödykkeet yht. ............................................... 9435,94 5239,41
SIJOITUKSET  
  OSAKKEET JA OSUUDET
   Osakkeet ja osuudet ................................................................ 173827,54 173957,71
   Osakehuoneistot ...................................................................... 64584,16 64584,16
    Yht. .................................................................................... 238411,70 238541,87
  LAINASAAMISET
   Liittotili MTK ............................................................................. 573661,03 485782,42
  MUUT SIJOITUKSET ..................................................................... 0,00 0,00
    **Sijoitukset ........................................................................ 812072,73 724324,29
VAIHTUVAT VASTAAVAT     
 SAAMISET
  SIIRTOSAAMISET ......................................................................... 18664,03 17213,55
    **Saamiset
 RAHAT JA PANKKISAAMISET
   Kassa ...................................................................................... 245,45 504,45
   Pankkitilit.................................................................................. 19441,59 90063,56  
    Rahat ja pankkisaamiset ..................................................... 19687,04 90568,01
VASTAAVAA   ........................................................................................... 859859,74 837345,26

VASTATTAVAA      
OMA PÄÄOMA      
 SIDOTUT RAHASTOT
  SIDOTUT RAHASTOT
   Tukirahasto= Perusrahasto ....................................................... 110713,74 110713,74
  TOIMINTAPÄÄOMA
   Oma pääoma ........................................................................... 150856,41 150856,41
  MUUT RAHASTO
   Käyttörahasto
   70 v- rahasto= Stipendirahasto ................................................ 4196,89 4196,89
  EDELLISTEN TILIKAUSIEN YLI-/ALIJÄÄMÄT
   Edellisten tilikausien yli/alijämä .................................................. 113176,12 88917,72
   Tilikauden ylijäämä yli/alijäämä ................................................. 18754,52 24258,4
    ** Oma pääoma .................................................................. 397697,68 378943,16
  VAPAAEHTOISET VARAUKSET .....................................................    
  PAKOLLISET VARAUKSET ............................................................    
VIERAS PÄÄOMA     
 LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA
  MUUT LYHYTAIKAISET VELAT
   Ennakonpidätysvelka ............................................................... 0,00 0,00
   Sotu-velka ............................................................................... 0,00 0,00
   Alv-saaminen (ostot) ................................................................. 0,00 0,00
   Tilitettävä alv ............................................................................ 0,00 0,00
   Tael-velka ................................................................................. 0,00 0,00
   Lomapalkkavelka ..................................................................... 11754,28 11753,38
   Yhdistystili MTK........................................................................ 448794,10 439561,75
     ........................................................................................... 460548,38 451315,13
  SIIRTOVELAT
   Muut siirtovelat
    **Lyhytaikainen vieras ......................................................... 1613,68 7086,97
VASTATTAVAA  ........................................................................................... 859859,74 837345,26

Tase
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Tilintarkastuskertomus
MTK Keski-Pohjanmaa r.y. yhdistyskokoukselle

Arvo Pyykölä, HTM

Olen tarkastanut MTK Keski-Pohjanmaa r.y.:n kirjanpidon, 
tilinpäätöksen ja hallinnon sekä toimintakertomuksen tili-
kaudelta 01.01.2011 – 31.12.2011. Tilinpäätös sisältää tu-
loslaskelman, taseen ja liitetiedot. 

Johtokunnan ja toiminnanjohtajan vastuu tilinpäätök-
sestä ja toimintakertomuksesta 
Johtokunta ja toiminnanjohtaja ovat vastuussa tilinpäätök-
sen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että ne an-
tavat oikeat ja riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien 
tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten ja määrä-
ysten mukaisesti. Johtokunta vastaa siitä, että yhtiön kir-
janpidon ja varainhoidon valvonta on asianmukaisesti jär-
jestetty ja toiminnanjohtaja siitä, että yhdistyksen kirjanpito 
on lain mukainen ja että varainhoito on luotettavalla tavalla 
järjestetty.
 
Tilintarkastajan velvollisuudet 
Tilintarkastajan velvollisuutena on antaa lausunto tilinpää-
töksestä ja toimintakertomuksesta. Olen suorittanut tilintar-
kastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastusta-
van mukaisesti. Hyvä tilintarkastustapa edellyttää, että tilin-
tarkastaja noudattaa ammattieettisiä periaatteita ja suunnit-
telee ja suorittaa tilintarkastuksen saadakseen kohtuullisen 
varmuuden siitä, ettei tilinpäätöksessä ole olennaista virhet-
tä tai puutetta. Hallinnon tarkastuksessa olen selvittänyt, 
ovatko johtokunnan jäsenet ja toiminnanjohtaja toimineet 
yhdistyslain ja tehtyjen päätösten mukaisesti.

Tilintarkastukseen kuuluu toimenpiteitä tilintarkastusevi-

denssin hankkimiseksi tilipäätökseen sisältyvistä luvuista ja 
siinä esitettävistä muista tiedoista. Toimenpiteiden valinta 
perustuu tilintarkastajan hankintaan, johon kuuluu väärin-
käytöksestä tai virheestä johtuvan olennaisen virheellisyy-
den riskien arvioiminen. Näitä riskejä arvioidessaan tilin-
tarkastaja ottaa huomioon sisäisen valvonnan, joka on yh-
distykselle merkityksellistä, oikeat ja riittävät tiedot antavan 
tilinpäätöksen laatimisen kannalta. Tilintarkastaja arvioi si-
säistä valvontaa pystyäkseen suunnittelemaan olosuhteisiin 
nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta ei 
siinä tarkoituksessa, että hän antaisi lausunnon yhdistyksen 
sisäisen valvonnan tehokkuudesta. Tilintarkastukseen kuu-
luu myös sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden 
asianmukaisuuden, toimivan johdon tekemien kirjanpidol-
listen arvioiden kohtuullisuuden sekä tilinpäätöksen yleisen 
esittämistavan arvioiminen. 

Käsitykseni mukaan olen suorittanut tarpeellisen määrän 
tarkoitukseen soveltuvia tarkastustoimenpiteitä lausuntoni 
esittämistä varten. 

Lausunto 
Lausuntonani esitän, että tilinpäätös, joka osoittaa ylijää-
mää 18.754,52 euroa ja toimintakertomus antavat Suomes-
sa voimassa olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 
laatimista koskevien säännösten ja määräysten mukaisesti 
oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen taloudellisesta asemasta 
sekä sen toiminnan tuloksesta. Tilinpäätös ja toimintakerto-
mus ovat sisällöltään ristiriidattomia.

Kokkolassa 
12.3.2012

    Toiminnantarkastuskertomus 

MTK Keski-Pohjanmaa r.y.:n valitsemina toiminnantarkas-
tajina vuodelle 2011 olemme tänään tehtävän suorittaneet 
ja annamme seuraavan lausunnon:

Olemme tutustuneet tositekirjanpitoon ja todenneet sen 
asianmukaisesti hoidetuksi.

Tarkastuksessa olemme tutustuneet myös varsinaisten 

kokousten sekä johtokunnan kokousten pöytäkirjoihin ja 
todenneet, että päätökset ovat sääntöjen mukaiset ja että 
asioita on hoidettu toimintaperiaatteiden mukaisella tavalla.

Tarkastuksen tuloksena ehdotamme, että varsinainen 
kokous myöntää johtokunnalle ja toiminnanjohtajalle vas-
tuuvapauden vuodelta 2011.

Marko Puhto, 
johtaja

Kokkolassa 
maaliskuun 12. päivänä 2012

Jari Isotalus, 
maaseutusihteeri
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MTK:n koko järjestössä on linjattu vuodelle 2012 yhteiset 
strategiset päämäärät, joita toteutetaan Keskusliitossa, Lii-
toissa ja yhdistyksissä. Koko MTK:n toimintaa viitoittaa vi-
sio: 

•  Jäsenet ja järjestö yhdessä varmistavat maaseutuelinkei-
nojen kannattavuuden ja arvostuksen.

• Vahva ja yhtenäinen MTK on merkittävä ja aktiivinen vai-
kuttaja markkinoilla ja yhteiskunnassa.

 

1. Vaikutamme EU:n vuoden 2013 jälkeisen maatalo-
uspolitiikan ja kansallisten tukijärjestelmien uudistus-
ten valmisteluun ja maaseudun elinkeinojen toiminta-
edellytysten parantamiseen uudistuksissa.

• Tämän toteuttamiseksi MTK Keski-Pohjanmaa osallistuu 
maaseudun kehittämisohjelman valmisteluun mm. tuot-
tamalla tietoa maatalouden hyvistä käytännöistä ja niiden 
soveltamisesta uudessa ohjelmassa.

• Osallistumme yhteisen maatalouspolitiikan toimenpitei-
den jalkauttamiseen kentälle aktivoimalla tuottajia ja ja-
kamalla tietoa uudistusten eri vaiheista ja niiden vaiku-
tuksista.

• Osallistumme markkinapolitiikan valmisteluun ja toimen-
panoon kannustamalla viljelijöitä hyödyntämään uusia 
työvälineitä ja yhteistyömuotoja

• Tehostamme ja lisäämme yhteistyötä alueellisten elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskusten (ELY) kanssa se-
kä liittojen välisenä yhteistyönä aluehallintoviranomaisten 
(AVI) kanssa.

• Vaikuttamme maakuntaliittoihin niiden päättäessä kehit-
tämishankkeiden linjauksista ja rahoituskehyksistä mm. 
osallistumme maakunnan yhteistyöryhmään sekä alueel-
lisen maaseutustrategian valmisteluun.

2. Vahvistamme markkinavaikuttamista ja parannam-
me alkutuottajien asemaa markkinoilla. Edistämme 
vastuullista toimintatapaa maaseudulta markkinoille 
-arvoketjuissa ja viestimme siitä aktiivisesti.

• MTK K-P osallistuu aktiivisesti MTK:n kuluttajaohjel-
man toimeenpanoon muun muassa luomalla valmiudet 
nopealla aikataululla panna toimeen kotimaisen ruoan, 
puun ja energian kampanjapäiviä sekä verkostoitumalla 
eri yhteistyötahojen kanssa ja luomalla mediayhteyksiä.

• Järjestämme yhteistyössä MTK:n järjestökoulutuksen ja 
alueellisten toimijoiden kanssa omille yhdistyksille mark-
kinaosaamista kehittävää koulutusta.

• Järjestämme lähiruokatilaisuuksia julkisten hankintojen 
toteuttamisesta ja vähittäiskaupan edistämiseksi.

3. Parannamme jäsenten palvelua ja edunvalvontaa 
kehittämällä järjestön toimintaa ja rakennetta (liitto-
kokouksessa käsiteltävät asiat)

• MTK K-P osallistuu liittokokousasiakirjojen valmisteluun 
ja käsittelyyn yhdessä keskusliiton ja paikallisten yhdis-
tysten kanssa.

• Toteutamme jäsentyytyväisyyttä lisääviä, omaa toimintaa 
koskevia kehitystoimia

• Kutsumme paikallisyhdistyksien ihmisiä yhdistystoimin-
taa edistävien hankkeiden tilaisuuksiin.

• Valmistelemme toimintaryhmille esityksiä yhdistystoimin-
nan edistämishankkeiksi.

Maakunnallinen rooli

Liitto edistää Keski-Pohjanmaan maa- metsä ja maatalous-
yritysten asemaa maakunnassa yhtenä tärkeimmistä toi-
mialoista. Osallistutaan K-P: n ja P-P: n maakunnallisten 
Liittojen toiminta – ja toteuttamissuunnitelmien mukaisiin 
tehtäviin alkutuotannon vahvistamiseksi.  Tämä edellyttää 
hyvää ja aktiivista yhteistyötä muiden maa – ja metsätalo-
us, turkistuottajien, ELY - Keskuksen, ProAgrian, ym. sidos-
ryhmien kanssa.

 
 

MTK Keski-Pohjanmaa 90 vuota

MTK Keski-Pohjanmaa täyttä toimintavuonna 90 vuotta. 
Merkkivuotta juhlistetaan mm. valokuvauskilpailulla, semi-
naareilla ja juhlalla.

  

Toimintasuunnitelma vuodelle 2012
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RAISIOAGRO
UUDEN SUKUPOLVEN 
MAATALOUSKAUPPA
Uudessa Raisioagrossa ruokinnan ja kasvinviljelyn ammatti-
taito yhdistyy laajaan valikoimaan korkeatasoisia rehuja sekä 
muita tuotantopanoksia ja -tarvikkeita. Raisioagro on uusi, 
entistä monipuolisempi, tuttu ja luotettava kumppani. 

www.raisioagro.com

Suomen maidosta tuotetaan merkittävä osa  
Keski-Pohjanmaalla. Maitotiloista yli puolet ovat valinneet  
yhteistyökumppanikseen DeLavalin, maidontuotannon  
laitteiden suurimman toimittajan. Se on meille kunnia-asia.  
 
Laajan asiakaskuntamme sekä tiheän palveluverkoston ansi-
osta pystymme toimimaan ja tarjoamaan maitotiloille täyden 
palvelun myös tulevaisuudessa, yli 130 vuoden kokemuksella.  

Se kannattaa muistaa, kun mietit navettasi laiteinvestointeja 
vuosiksi ja vuosikymmeniksi eteenpäin.

DeLaval - maidontuottajan 
yhteistyökumppani 
kaikenkokoisilla maitotiloilla

Me teemme kestävästä ruoantuotannosta mahdollista.
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Toiminnanjohtaja Jouni Jyringille kuuluu valmistella asioi-
ta johtokunnalle ja työryhmille sekä yleisille kokouksille ja 
toimia näiden sihteerinä. Tehtäviin kuuluu edelleen vastata 
päätösten toimeenpanosta, organisaation johdosta ja ylei-
sistä tehtävistä. Toimensa puolesta toiminnanjohtaja osal-
listuu eri organisaatioiden yhteistyöelimiin ja hankkeiden 
ohjausryhmiin. 

Kenttäpäällikkö Jouni Ingalsuon erityisalueisiin on kuulu-
nut mm. yhdistysten ja maaseutunuorten toiminta, jäsenis-
tön koulutus, maatalouden tukiasiat, ympäristöasiat, maa-

korvauskysymykset, MTK:n tapaturmavakuutus sekä jäsen-
rekisteriasiat. Kenttäpäällikkö Ingalsuo on toiminut toimin-
nanjohtajan varalla useissa työhön liittyvissä toimielimissä. 

Toimiston hoidosta on vastannut toimistosihteeri Leena 
Klapuri. Hänen tehtäviinsä on kuulunut liiton toimistotehtä-
vät sekä kirjanpito ja palkanlaskenta.

Toimialueellamme on useita kehityshankkeita, joiden toi-
mintaan MTK Keski-Pohjanmaa on osallistunut. Toimihen-
kilöt ovat ohjausryhmän jäseninä tai varajäseninä mm. seu-
raavissa hankkeissa: 

Toimihenkilöiden toiminta

•  Aikuisena agrologiksi

•  Ajokortti työelämään

•  Elinvoimainen Lestijoen 
 vesistö

•  Green Care -toiminta 
 Keski-Pohjanmaalla

•  Kehittyvä metsäenergia

•  POSKI-projekti

•  Tietoseppä

•  VENE – Verkostot nauta-
 karjatalouden edistäjinä

•  KOKO-ohjelma
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Koulutus

PeLLervo-iNSTiTuuTTi       

       
• Maatalouspolitiikan peruskurssi 3     
 22.-23.2.2011 Helsinki     
  Osanottajia 11    
       
• Maaseutunuorten Sportti Startti      
 17.-19.3.2011 Jämsän Himos     
  Osanottajia 3 
        
       

LiiToN KouLuTuS       
       
• Maaseutunuorten vaikuttajavalmennus     
 14.-15.1.2011 Sievi     
  Osanottajia 16    
       
• Jäsenrekisterisovelluskoulutus      
 2.9.2011  Kannus     
  Osanottajia 12    
       
• Kokoustekniikan koulutus      
 2.10.2011  Kannus     
  Osanottajia 11    
       
• Ympäristöasiamiespäivä       
 3.9.2011  Härmä     
  Osanottajia 7    
       
• Luottamusnaisten päivä      
 4.2.2011  Kokkola     
  Osanottajia 17    
       
• Maaseutunuorten keilailutapahtuma     
 4.2.2011  Kokkola     
  Osanottajia 15    
       
• MTK-sihteereiden koulutuspäivät     
 9.-10.8.2011  Kalajoki     
  Osanottajia 12    
       
• Uutispuurotilaisuus tiedotusvälineille     
 9.7.2011  Himanka     
  Osanottajia 6    
       
• Puheenjohtajien ja sihteereiden sekä liiton    
 johtokunnan jäsenten matka Varsinais-Suomeen    
 13.-15.10.2012 30    

       
• Maaseutunuorten syysparlamentti     
 18.-19.11.2011 Mikkeli     
  Osanottajia 7    
       
 • Eloilta      
 9.10.2011  Kalajoki     
  Osanottajia 570    
       
• Maaseutunuorten pikkujoulu      
 12.3.2011  Kalajoki     
  Osanottajia 44    
       
• Naudanlihantuottajien seminaari ja kokous      
 12.7.2011  Kalajoki     
  Osanottajia 67
    
               

TieToSePPä-HaNKKeeN KouLuTuS    
       
• Maatilan verotilaisuus Ylivieska 
  Osanottajia   5    
       
• Maatilan verotilaisuus Kannus 
  Osanottajia   70    
       
• Laatuheinärengas 
 Keski-Pohjanmaa   Kaustinen 
  Osanottajia   44    
       
• Viljelijä työnantajana  Sievi 
  Osanottajia   19    
       
• Ensi kesän viljelynäkymät Veteli     
  Osanottajia  17
     
• Luomuseminaari  Toholampi 
  Osanottajia   25    
       
• Alueellinen tuki-info  Perho 
  Osanottajia   41    
       
• Alueellinen tuki-info  Kaustinen 
  Osanottajia   42    
       
• Alueellinen tuki-info  Toholampi 
  Osanottajia   30    
       
• Eu-tukikoulutus  Kälviä 
  Osanottajia   109    

Järjestön koulutustoiminnan tavoitteena on saada etujärjestötyöhön aktiiviset 

ja hyvät perus- ja erikoistiedot omaavat luottamushenkilöt.
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Kortesjärvi	 Kaustinen
puh.	020	758	2310	 puh.	020	758	2320

Toholampi	 Sievi
puh.	020	758	2330	 puh.	020	758	2350

Kalajoki	 Kälviä
puh.020	758	2360	 puh.	020	758	2340

Raahe	 Ylivieska
puh.	020	758	2370	 puh.	020	758	2380

Investointi-	ja	rahoituspäätöksiä	
tehtäessä	on	tärkeää,		

että	maatilayrittäjällä	on		
asiantunteva	pankkikumppani.
Säästöpankista	saat	maa-	ja		

metsätilan	raha-asioiden	hoitoon
monipuoliset	palvelut	ja	paikallisen	

asiantuntijan	hyvät	neuvot.

Kysy	lisää	palveluistamme		
lähimmästä	Säästöpankistasi!

Maatila- 
rahoituksen  

monet  
mahdollisuudet       

• Maaseutunuorten syysparlamentti     
 18.-19.11.2011 Mikkeli     
  Osanottajia 7    
       
 • Eloilta      
 9.10.2011  Kalajoki     
  Osanottajia 570    
       
• Maaseutunuorten pikkujoulu      
 12.3.2011  Kalajoki     
  Osanottajia 44    
       
• Naudanlihantuottajien seminaari ja kokous      
 12.7.2011  Kalajoki     
  Osanottajia 67
    
               

TieToSePPä-HaNKKeeN KouLuTuS    
       
• Maatilan verotilaisuus Ylivieska 
  Osanottajia   5    
       
• Maatilan verotilaisuus Kannus 
  Osanottajia   70    
       
• Laatuheinärengas 
 Keski-Pohjanmaa   Kaustinen 
  Osanottajia   44    
       
• Viljelijä työnantajana  Sievi 
  Osanottajia   19    
       
• Ensi kesän viljelynäkymät Veteli     
  Osanottajia  17
     
• Luomuseminaari  Toholampi 
  Osanottajia   25    
       
• Alueellinen tuki-info  Perho 
  Osanottajia   41    
       
• Alueellinen tuki-info  Kaustinen 
  Osanottajia   42    
       
• Alueellinen tuki-info  Toholampi 
  Osanottajia   30    
       
• Eu-tukikoulutus  Kälviä 
  Osanottajia   109    

       
• Maatilan SPV-päivä  Sievi 
  Osanottajia   80    
       
• Erityisympäristötuki-info Kannus 
  Osanottajia   16    
       
• Alueellinen tuki-info  Kannus 
  Osanottajia   35    
       
• Alueellinen tuki-info  Kälviä 
  Osanottajia   41    
       
• Viljelysuunnittelukoulutus Kannus   
  Osanottajia   15    
       
• Alueellinen tuki-info  Sievi 
  Osanottajia   31    
       
• Alueellinen tuki-info  Reisjärvi 
  Osanottajia   22    
       
• Alueellinen tuki-info  Kalajoki 
  Osanottajia  50    
       
• Tilusjärjestelyesittely Kannus 
  Osanottajia   10    
       
• Tilusjärjestelyyn 
 tutustuminen  Sievi 
  Osanottajia   10    
       
• Maatalouden tulevaisuus Kokkola 
  Osanottajia   36    
       
• Tilusjärjestelyinfo  Perho 
  Osanottajia   9    
       
• Maatalouslomituksen 
 ajan….   Kaustinen 
  Osanottajia   32    
       
• Ajankohtaista pellonvuokr. Kaustinen 
  Osanottajia   77    
       
• Ajankohtaista pellonvuokr. Kannus 
  Osanottajia   71    
  
     
Yhteensä vuonna 2011 osanottajia 983.    
Koko hankeaikana 131 tilaisuutta ja osanottajia 4691.   
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jäsenmäärä 31.12.2011

järjestäytymisaste

Keski-Pohjanmaalla 
vuoden 2011 lopussa

Järjestäytymisaste pellosta 84,7 % (v. 2010 84,9 %)

Järjestäytymisaste tukea hakeneista maatiloista 78,8 %

Luvuissa ei ole huomioitu Kokkolan järjestäytymisastetta.

Kartalla yhdistyksittäin:
- Järjestäytymisaste pellosta (%)
- Järjestäytymisaste tukea hakeneista maatiloista (%)

MTK Keski-Pohjanmaan jäsenmäärä oli kertomusvuoden 
lopussa 7 679 henkilöä. Jäsenmäärä aleni edellisvuodesta 
231 henkilöä. 

Jäsentilojen lukumäärä oli samaan aikaan 2 494. Luku-
määrä aleni vuoden 2011 aikana 39 tilan verran. 

Jäsentilojen peltoalan määrä oli vuoden lopussa 84 785 
hehtaaria, mikä on 84,7 prosenttia alueen peltoalasta. Vuot-
ta aiemmin järjestäytynyt peltoala oli 83 945 hehtaaria.
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Talvi 2010 – 2011 oli pitkä ja erittäin runsasluminen. Kos-
ka lunta oli kertynyt talven aikana runsaasti, talvi vaihtui ke-
vääksi hitaanpuoleisesti. Jäät lähtivät Keski-Pohjanmaan 
joista huhtikuun puolivälissä. 

Kuivimmilla pelloilla peltotyöt aloitettiin ennen vappua. 
Vapun jälkeen säätila muuttui toisenlaiseksi. Toukotyöt edis-
tyivät hyvin ja oraat nousivat nopeasti ja nurmi kasvoi hy-
vin. Suotuisan kevään ja alkukesän ansiosta myös peruna 
taimettui nopeasti.

Säilörehun korjuu aloitettiin maakunnasamme kesäkuun 
kymmenennen päivän tienoilla. Paikoittaiset sadekuurot pit-
kittivät ensimmäisen nurmisadon korjaamista aina juhan-
nusviikolle saakka.

Kesä oli edelliskesän tapaan poikkeuksellisen lämmin. 

Lämpimän sään ansiosta viljat tuleentuivat hyvin ja satoa 
päästiin korjaamaan heti elokuun alussa.

Mutta sitten alkoivat sateet. Elokuun loppu ja syyskuun 
alku olivat varsin sateisia ja paikoittain saatiin jopa trooppi-
sia 100 millin sateita päivässä. Tämä hidasti sadonkorjuuta. 
Joiltakin tiloilta jäi viljat kokonaan puimatta ja usealta joitakin 
pienempiä lohkoja. Erityisen vaikeaa oli perunan nostami-
nen, jonka korjuu jatkui aina lokakuulle saakka. Myös peru-
naa jäi nostamatta. Tilakohtaiset erot olivat suuret. Kokonai-
suutena arvioiden kasvukausi oli kuitenkin varsin suotuisa ja 
viljelyskasvien sato oli alueellamme kohtalaisen hyvä, nurmi-
sato jopa erinomainen. Pitkän ja lämpimän syksyn ansioista 
tilat korjasivat vielä kolmannenkin sadon nurmesta – viimei-
simmät aivan lokakuun lopussa. 

Maatalous ja sää
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2011 oli hyvä vuosi maitomarkkinoilla, maidon hinta nousi 
Suomessa yli 3 senttiä edelliseen vuoteen verrattuna, Poh-
jolan Maito maksoi keskipitoisesta maidosta 44,22 senttiä/
litra. Muualla Euroopassa ja maailmalla kehitys oli vastaa-
vanlainen. Maitotuotteiden kysyntä maailmalla oli vilkasta ja 
erityisesti teollisuustuotteiden, voin ja maitojauheen, hinnat 
olivat korkeat. Loppuvuodesta nähtiinkin harvinainen tilan-
ne kun kaupan voihyllyt tyhjenivät syksyllä. Harvinaiseen 
tilanteeseen päädyttiin maitomäärien pudottua arvioitua 
alemmaksi sekä ruoan kulutustrendien muututtua luonnol-
lisuutta suosivammaksi, lisäaineettomuus ja voin aito ma-
ku vetoavat kuluttajiin. Myös luomun kysyntä nousi vuonna 
2011. Tuotantopanosten kustannuskehitys on samaan ai-
kaan asettanut haasteita maataloudelle, huolimatta kohon-
neista maidonhinnoista tilojen talous on ollut hyvin tiukalla.

Kaiken kaikkiaan kilpailu kaupan maitohyllyillä on ollut vii-
me vuosina hyvin kiivasta. Erityisesti perusmaidoissa Ruot-
salaisen maidon markkinoille tulon jälkeen markkinaosuuk-
sia on jaettu uudelleen, lisäarvotuotteet, mm. plusmaidot, 
ovat tulleet myös perusmaitojen rinnalle kilpailemaan kulut-
tajan huomiosta.  Ensiarvoisen tärkeää maidon hintatason 
ylläpitämisessä kilpailijoiden tuotteiden ja kaupan merkkien 
puristuksessa on omien merkkituotteiden houkuttelevuus 
ja menestyminen. Hyvä esimerkki kotimaisesta onnistumi-
sesta on OLO-jogurtti.

Juustoissa tuonti on noussut uusiin ennätyksiin, tällä het-
kellä tuonnin osuus on yli 43 prosenttia Suomessa kulu-
tetusta juustosta. Nousu ei johdu niinkään kypsytettyjen 
juustojen tuonnin kasvusta, vaan nousun ovat aiheuttaneet 
erityisesti tullitilastoissa juustoihin luettavat rahkat ja Arlan 
siirrettyä raejuuston valmistuksen Ruotsiin. Suomessa mai-
dontuotanto on alittanut kulutuksen mutta pelkästään juus-
tojen tuonti vastaa maidoksi muutettuna yli 500 miljoonaa 
maitolitraa ja aiheuttaa omalta osaltaan vientitarpeen. Mai-
don hinnan nousua edesauttoi viennin hyvä hintataso ja eu-
ron kurssimuutokset vientivaluuttoihin verrattuna.

Maidon tuotantomäärät putosivat koko maan tasolla 
vuonna 2011, Suomessa tuotettu maitomäärä oli 2,19 mil-
jardia litraa. Maitomäärät ovat olleet alenevat pidemmällä 
ajanjaksolla, vuodesta 2006 pudotusta on tapahtunut jo 
89,6 miljoonaa litraa. Muutos Pohjolan Maidon osalta on 
ollut toisensuuntaista, maitomäärä vuodelta 2011 oli 479,6 
miljoonaa litraa, vuodesta 2006 kasvua on tapahtunut lähes 
18 miljoonaa litraa. Kasvu on tapahtunut tiloilla tapahtuvan 

lehmämäärän kasvun myötä sekä uusien navettainvestoin-
tien kautta. Keski-pohjanmaan maidontuotanto on kehitty-
nyt vahvasti ja on vahvistanut asemaansa maidon osaamis-
keskittymänä Suomessa. Maidontuottajia Pohjolan Maidolla 
oli vuoden lopussa 2001. Maidontuottajien määrän lasku 
Keski-Pohjanmaalla ja muualla Pohjolan Maidon alueella on 
ollut hyvin maltillista, tuotannon lopettajia on ollut n. 4,5 %. 
Koko Suomen alueella tuotannon lopettajia on ollut 6,6 %. 

Tulevaisuudennäkymät
Vuodesta 2009 alkanut vientihintojen nousu näyttäisi taittu-
neen, teollisuusvoin hinnat ovat puoliintuneet ja maitojau-
heessakin hinnat ovat laskeneet. Eurooppalaisten meijerei-
den tilityskyky on laskenut vuoden takaisesta noin 8 snt/l 
ja jauhe-voimeijereiden tilityskyky on toukokuussa enää 27 
snt/l. Euroopan spottimarkkinoilla hinnat ovat alle 25 sentin 
tasolla. Suomessa hintakehitys ei ole vastaava, teollisuus-
tuotteiden osuus tuotannosta ei ole yhtä suuri kuin kilpai-
lijoilla ja tuotevalikoimia on pystytty siirtämään pois bulkki-
tuotteista. Kysynnän laskiessa ja tarjonnan kasvaessa pai-
neet tuonnin kautta varmasti kovenevat. Hyvän hintakehi-
tyksen aikana maitomäärät Euroopassa kasvoivat ja sitäkin 
kautta tarjonta on lisääntynyt. 

Maitokiintiöiden poistuminen vuonna 2015 aiheuttaa 
omat haasteensa maidolle.  Todennäköisesti ainakin het-
kellisesti seurauksena on markkinahäiriöitä. Suomessa poh-
joisen tuen rajoite asettaa omat rajoitteensa, tällä hetkellä 
näyttäisi, että maitokiintiöt pystyttäisiin siirtämään tukioi-
keuksien perusteeksi. Pohjoinen tuki on hyvin tärkeä mai-
dontuotannon kannattavuuden kannalta eikä sen perustei-
ta ole syytä lähteä kyseenalaistamaan. Tämän perusteella 
edelleen on hyvä, että kiintiöt vastaavat tilan maidontuo-
tantoa.

Maitomarkkinat jatkavat heilahteluaan, mutta Keski-Poh-
janmaalla on edelleen hyvä uskoa elinkeinon jatkuvuuteen ja 
elinmahdollisuuksiin tulevaisuudessakin. Huolimatta markki-
noiden myllerryksestä maidolla on menestytty edelleenkin. 

Hyvää satovuotta ja menestystä toivottaen 

Marko Puhto
Osuuskunta Pohjolan Maito

Maitomarkkinoilta
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Mitoittamalla oikein MYEL-työtulosi varmistat 
kunnon eläkkeen ja korvaukset.

Ota yhteyttä Mela-asiamieheen tai päivitä 
työtulosi asiointipalveluissa.

Mikset toimisi jo tänään?
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Maidontuotanto ja maitokiintiöt
MTK Keski-Pohjanmaan alueella

Tuotantojakso 2011-2012 (1.4.2011-31.3.2012)

Maitokiintiö,
hallinnassa

 ltr

Maitokiintiö,
 omaa

 ltr

Tuottajia
 kpl

Tuotanto/ 
tuottaja

 ltr

Tuotanto 
2011-2012

 ltr

Kiintiön 
ylitys

 ltr

Täyttö-
aste
 %

Tuotanto 
2010-2011

 ltr

Tuotannon 
muutos

 ltr

Tuot. 
muut.

 %

Maidontuotanto kasvoi MTK 
Keski-Pohjanmaan toimialueella 
kiintiökauden 2011-2012 aikana 
237,5 miljoonaan litraan. Tuotan-
non lisäys edelliseen kiintiökau-
teen verrattuna on 0,7 miljoonaa 
litraa, mikä vastaa 0,3 prosentin 
kasvua. 

Keskimääräinen tuotanto/maatila 
on nyt liki 236 000 litraa. Siinä on 
lisäystä edelliseen kiintiökauteen 8 
000 litraa. Alueelle on samanaikai-
sesti hankittu maitokiintiöitä lisää 
5,8 miljoonaa litraa. Maitotilojen 
lukumäärä oli maaliskuun 2012 
lopussa 1 008 kpl. Maitotilojen lu-
kumäärä on vähentynyt edellisestä 
maitokiintiökaudesta 33 maatilan 
verran.

MTK Keski-Pohjanmaan alueen 
suhteellinen osuus koko maan 
maidontuotannosta on kasvanut 
koko EU-integraation ajan. Nyt 
keskipohjalaistilat tuottavat 11 
prosenttia koko maan maidontuo-
tannosta.

Alavieska 9 385 204 9 294 613 54 184 711 9 974 397 589 193 106,3 10 397 577 -423 180 -4,1  
Halsua 5 682 317 5 620 317 31 181 795 5 635 649 -46 668 99,2 6 482 453 -846 804 -13,1  
Kannus 16 336 613 16 371 307 49 333 619 16 347 333 10 720 100,1 15 489 436 857 897 5,5  
Kalajoki 24 832 824 24 931 780 119 217 713 25 907 872 1 075 048 104,3 25 789 054 118 818 0,5  
Kaustinen 16 898 005 17 143 825 71 235 412 16 714 282 -183 723 98,9 16 549 754 164 528 1,0  
Kokkola 48 930 422 49 521 176 240 215 380 51 691 182 2 760 760 105,6 52 017 173 -325 991 -0,6  
Lestijärvi 6 133 302 5 898 664 28 217 025 6 076 696 -56 606 99,1 6 137 346 -60 650 -1,0  
Perho 12 456 575 12 338 575 58 221 626 12 854 307 397 732 103,2 13 066 744 -212 437 -1,6  
Reisjärvi 18 753 339 19 011 339 76 256 932 19 526 810 773 471 104,1 19 353 237 173 573 0,9  
Sievi 16 099 160 16 531 160 65 254 380 16 534 671 435 511 102,7 15 936 343 598 328 3,8  
Toholampi 24 567 958 24 387 958 97 266 003 25 802 320 1 234 362 105,0 25 329 551 472 769 1,9  
Veteli 19 092 350 18 984 260 80 247 245 19 779 607 687 257 103,6 19 260 771 518 836 2,7  
Ylivieska 10 813 745 10 777 108 40 267 614 10 704 556 -109189 99,0 11 087 094 -382 538 -3,5  
            
Yht. 229 981 814 230 812 082 1 008 235 664 237 549 682 7 567 868 103,3 236 896 533 653 149 0,3  
            
2009-2010 224 215 335 224 307 903 1 041 227 566 236 896 533 12 681 198 105,7
Muutos 5 766 479 6 504 179 -33 8 098 653 149 -5 113 330 -2,4
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Alavieskan yhdistys
n Puheenjohtaja 
Antti Takalo 050-3571976 
n Sihteeri 
Sari Isotalus 040-7647904 
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Jarmo Autio 050-304980 
n Maaseutunuorten sihteeri 
Sari Kivimäki 050-4687455 
n Ympäristöasiamies
Jarkko Kääriälä 040-7581311

  
Halsuan yhdistys
n Puheenjohtaja 
Jussi Karhulahti 040-7057982
n Sihteeri 
Riikka Peltokangas 040-9637454
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Jarkko Karvonen 040-7333374
n Ympäristöasiamies 
Pasi Simoinen 040-5630137

Himangan yhdistys
n Puheenjohtaja 
Jari Hekkala 0400-240289
n Sihteeri 
Henna Vuotila 044-5374487
n Ympäristöasiamies 
Joni Siltala 040-8216263
 

Kalajoen yhdistys
n Puheenjohtaja 
Mauno Rahkola 050-5572177
n Sihteeri 
Päivi Rahja 040-5492478
n Ympäristöasiamies 
Hannu Heikkilä 044-35263427

Maataloustuottajain yhdistysten  
yhteyshenkilöitä vuonna 2012
n Yhteyshenkilöiden tietojen ohella  eri yhdistysten rakennekehitykset esitelty kaavioina.MTK K-PJJ

Maatilojen rakennekehitys
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Kannuksen yhdistys 

n Puheenjohtaja 
Lea Haavisto 040-4021646
n Sihteeri 
Mika Kokkonen 050-5674517
n Ympäristöasiamies 
Harri Heikkilä 050-3271773

 

Kaustisen yhdistys
n Puheenjohtaja 
Jani-Markus Paavola 040-5555492
n Sihteeri 
Toni Anttila 040-5289188
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Matti Myllymäki 050-5895698
n Maaseutunuorten sihteeri 
Miika Myllymäki 045-6515794
n Ympäristöasiamies 
Vesa Paavola

  
Kokkolan yhdistys
n Puheenjohtaja 
Harri Maajärvi 040-5124909
n Sihteeri 
Marjaana Ingalsuo 040-8415271
n Ympäristöasiamiehet 
Toivo Mäkelä 040-8749973 
Pekka Maunula 0400-379072
Jari Kovasin 0400-200493
Juha Korkeakangas 050-3457597
 
 

Lestijärven yhdistys
n Puheenjohtaja 
Aki Rautapuro 0500-411857
n Sihteeri 
Timo Heikkilä 040-5245262
n Ympäristöasiamies 
Antero Kiiskilä 050-3627412
Riitta Tuikka 06-8623135

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
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14.6.2012

0

10

20

30

40

50

60

0

50

100

150

200

250

KESKIPINTA-ALAKPL
MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2011

KANNUS

TILAT
HA / TILA

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Kaustinen
14.6.2012

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0

50

100

150

200

250

300

350

KESKIPINTA-ALA
MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2011 

KAUSTINEN

TILAT
HA / TILA

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Kokkola

14.6.2012

0

5

10

15

20

25

30

35

0

50

100

150

200

250

KESKIPINTA-ALAKPL
MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2011

KOKKOLA

TILAT
HA / TILA

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Kälviä

14.6.2012

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

KESKIPINTA-ALA

KPL MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2011
LESTIJÄRVI

TILAT
HA / TILA



38 n MTK Keski-Pohjanmaa 2011

 
Lohtajan yhdistys 

n Puheenjohtaja 
Vesa Isolankila 040-5030079
n Sihteeri 
Sisko Kiviniemi 050-3420450
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Olli Niemelä 050-5394661
n Maaseutunuorten sihteeri 
Ilkka Orjala 050-3595467
n Ympäristöasiamies 
Allan Sysimetsä 0400-768625

 
Perhon yhdistys
n Puheenjohtaja 
Ossi Kivijärvi 0400-971644
n Sihteeri 
Tiina Kivelä 040-5924810
n Ympäristöasiamies 
Olavi Lassila 040-7713665

 

Raution yhdistys 

n Puheenjohtaja 
Hannu Hyry 0440-674877
n Sihteeri 
Heikki Olkkonen 050-3571940
n Ympäristöasiamies 
Sakari Heikkilä 0440-297366 

  

Reisjärven yhdistys 

n Puheenjohtaja 
Mika Vuorenmaa 040-5258071
n Sihteeri 
Jarkko Kokkoniemi 040-5117693
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Lena-Maria Savola 050-5447560
n Maaseutunuorten sihteeri 
Maria Vinkka  
044-5293236 
n Ympäristöasiamies 
Marko Saartola 040-5935644

Sievin yhdistys 

n Puheenjohtaja 
Pentti Hoffren 040-5643169 
n Sihteeri 
Riikka Mäkikauppila 050-3445948
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Jari Kivijakola 040-8464479 
n Maaseutunuorten sihteeri 
Linda Pärus 044-5932999 
n Ympäristöasiamies 
Leena Sikkilä              050-4675275

MTK K-P/JJ
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Toholammin yhdistys 

n Puheenjohtaja 
Tuija Luoma 050-53500782
n Sihteeri 
Armi Hotakainen 040-7237262 
n Ympäristöasiamies 
Mika Olkkola 050-3433386  

 

Vetelin yhdistys 

n Puheenjohtaja 
Jari Lassila 040-5070872 
n Sihteeri 
Monika Klemola 040-8464836 
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Antti Tyynelä 0400-161126 
n Maaseutunuorten sihteeri 
Ville Saarela 040-7353137 
n Ympäristöasiamies 
Veli-Pekka Pakkala 0400-368222

Ylivieskan yhdistys 

n Puheenjohtaja 
Heikki Jaakola 0440-262062 
n Sihteeri 
Jaana Rytkönen 050-3603569 
n Maaseutunuorten puheenjohtaja 
Emma Timlin 0400-683940 
n Maaseutunuorten sihteeri 
Ville Jaakola 040-7782670 
n Ympäristöasiamies 
Jari Vilppu 040-5047366 

MAASEUTUNUORTEN KERHO  

LESTIJOKILAAKSO  
n Maaseutunuorten puheenjohtaja: Minna Laakso
n Maaseutunuorten sihteeri: Merja Himanka
  
KALAJOKI-RAUTIO  
n Maaseutunuorten puheenjohtaja: Paavo Alasuvanto
n Maaseutunuorten sihteeri: Maija Saarenpää

  
Vuoden 2011 lopussa yhdistyivät MTK-Kokkola, MTK-
Kälviä ja MTK-Ullava. Uusi yhdistys on MTK-Kokkola.

MTK K-P/JJ
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eu-avustajat vuonna 2012

aLavieSKa Tapio Mattila
  
HaLSua Jarmo Sillanpää
  
HiMaNKa Jorma Harju  
  
KaLajoKi Ritva Nuorala
 Simo Jukola
 Juha Tavasti
  
KaNNuS Anne Rekilä
 Mika Kokkonen
  
KauSTiNeN Jani Markus Paavola
 Jari Teirikangas
 Kari Paavola
 Mika Myllymäki
  
KoKKoLa Pasi Ingalsuo
 Mika Hyppönen
 Juha Korkeakangas
 Jukka Juhaninmäki
 Sami Salonen
 Jukka Hautamäki
  
LeSTijärvi Timo Heikkilä
 Riitta Tuikka

PerHo Jari Kivelä
 Pekka Kivelä
 Olavi Lassila
 Matti Louhula
  
rauTio Hannu Hyry
 Antti Keskisipilä
 Heikki Olkkonen

reiSjärvi Jarkko Paalavuo
  
Sievi Riku Somero
 Juho Nivala
  
ToHoLaMPi Pekka Siirilä
 Jouko Isosaari
  
veTeLi Tapani Haukilahti
 Jukka Pulkkinen
 Jussi Torppa
    
yLivieSKa Jouni Harju
 Kalevi Hautakangas

Maataloustuottajayhdistysten puheenjohtajat ja sihteerit tekivät syksyllä opintomatkan 
Varsinais-Suomeen. Ammattiaiheiden lisäksi matkan aikana ehdittiin tutustua 

Kultarannan upeaan puistoon.
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Ramirentin laajoista valikoimista saat käyttöösi 
juuri sellaiset koneet ja laitteet kuin tarvitset. 
Huolto pitää koneet aina käyttökunnossa ja asian-
tuntijamme opastavat koneiden käytössä.

RamiRent - konevuokRaamo

koneen vuokraaminen 
on helppoa

Lisää palveluistamme: www.ramirent.fi

OSUUSKUNTA
POHJOLAN MAITO
Teollisuustie 4
86600 HAAPAVESI
puh. 010381148
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Atrian vuosi alkoi toimitusjohtajan vaihdolla. Helmikuun lo-
pussa Matti Tikkakoski siirtyi sivuun ja yhtiön johtoon vaih-
dettiin talossa pitkään työskennellyt varatoimitusjohtaja Ju-
ha Gröhn. Hänen tilalleen varatoimitusjohtajaksi nimitet-
tiin myöskin Atriassa pitkään työskennellyt ja viime vuodet 
Venäjän liiketoimintaa johtanut Juha Ruohola. Ruohola oli 
90-luvun lopulla Lihakunnan toimitusjohtajana, mistä hän 
siirtyi Atrian palvelukseen. Atrian Venäjän liiketoimintoja lähti 
johtamaan Jarmo Lindholm. Atrian talousjohtaja siirtyi johta-
maan Skandinavian liiketoimintoja ja hänen tilalleen konser-
nin talousjohtajaksi nimitettiin Atrian Suomen talousjohtaja 
Heikki Kyntäjä. Atria lähti hakemaan uutta puhtia toimintoi-
hin vanhoilla ja tutuilla sotaratsuilla. He saivat yhtiön joh-
toonsa varsin vaikeassa tilanteessa. Elintarvikealalla on kan-
nattavuuden suhteen valtavia haasteita ja Atriaa ovat vuo-
sikauden vaivanneet tappiolliset Venäjän liiketoimet. Myös-
kään lihantuotannon voimakkaasti nouseva kustannuskehi-
tys on omiaan ollut lisäämään paineita koko ketjun menes-
tymiselle. Lisäksi yhtiö joutui tekemään kovin kipeän ratkai-
sun päättäessään Kuopion nautateurastuksen alasajosta 
kustannussyistä. Se puhutti sekä jäsenistöä että hallintoa 
kovasti ja aiheutti epävarmuutta menestymiseen naudan-
hankinnassa Itä-Suomen alueella. Yhtiön toiminta keskittyi-
kin vaihdosten jälkeen perustoimintojen hoitamiseen, uuden 
strategian hakemiseen sekä kulujen karsimiseen kovalla kä-
dellä. Mitään suuria liikkuja ei kuitenkaan vuoden 2011 ai-
kana nähty. Uusi johto joukkoineen syventyi hoitamaan niitä 
epäonnistumisia, mitä oli edellisen toimitusjohtajan aikana 
saatu aikaiseksi. Atrian liikevaihto pysyikin ennallaan edelli-
seen vuoteen verrattuna ollen 1,3 miljardia euroa. Liikevoit-
to oli 8,0 (9,8) miljoonaa euroa. Venäjän liiketoiminta parani 
kuitenkin 9,0 miljoonaa euroa, mutta kotimaan liikevoitto su-
pistui noin 11 miljoonaa euroa. Atria Skandinavia liikevoitto 
pysyi ennallaan ja Balttiassa liikevoitto parani hieman ollen 
kuitenkin edelleen tappiollinen. Atrian vuosi oli kaiken kaikki-
aan vaikea ja uuden suunnan hakeminen on välttämätöntä.

a-Tuottajat ja a-rehu
Alkutuotantoon keskittyneet Atrian tytäryhtiöt pärjäsivät vii-
me toimintavuonna hieman kaksijakoisesti, erityisen hyvin 
meni rehuliiketoiminnassa. A-Rehu kykeni edelleen kasvat-
tamaan markkinaosuuttaan ja sen liikevaihto kipusi jälleen 
uuteen ennätykseen ollen noin 65 miljoonaa euroa. A-Re-
hun markkinaosuus kasvoi niin idässä kuin lännessäkin. Eri-
tyisen ilahduttavaa on ollut nautarehujen markkinaosuuden 
kova kasvu. Se on mahdollistanut rehutehtaiden pyörittä-
misen kolmessa vuorossa. A-Rehun suosimat komponent-
tiruokintaratkaisut lisäävät myös osuuttaan kaiken aikaa.

Lihamarkkinat olivat kotimaassa nousussa. Lihan kulu-
tus kasvoi jo vuonna 2010 kolme prosenttia ja myös viime 
vuodelle saatiin kirjata sama kasvu. Kuluttajien kiinnostus 
vähähiilihydraattiseen ruokavalioon nousi voimakkaasti ja 
siinä on lihalla hyvin keskeinen rooli. Lihan ja lihavalmistei-
den kulutus on ollut koko 2000-luvun kovassa kasvussa lu-
kuun ottamatta vuotta 2009. Suomalaiset kuluttivat vuonna 
2011 lihaa 400 (388) miljoonaa kiloa, lisäystä +3 %. Lihan 
tuotanto kasvoi 1 %, ollen 387 Mkg. Sianlihan tuotanto oli 
202 (203) Mkg (-1 %) ja kulutus 196 (187) Mkg (+5 %), nau-

danlihan tuotanto 83 (82) (+1 %) Mkg ja kulutus 99 (98) (+1 
%) Mkg, siipikarjan tuotanto 101 (96) Mkg (+5 %) ja kulutus 
99 Mkg (+2 %) ja lampaanlihan tuotanto 0,9 (0,7) Mkg (+29 
%) ja kulutus 3,6 (2,8)  Mkg (+27 %). Atrian hankintaosuu-
det vuonna 2011 olivat seuraavat: sika 41,7 (43,0) %, nau-
ta 42,5 (43,0) %, siipikarja 36,3 (38,6) % ja yhteensä kaikki 
lihalajit 40,3 (41,8) %. Atrian hankintaosuus pieneni 1,5 % 
edellisvuodesta. Atrian porsasvälityksen osuus kasvoi hie-
man ollen 47,9  (47,5) %, mikä tarkoitti 716 781 (724 999) 
välitettyä porsasta. Porsaiden välitys koko maassa siis las-
ki 2,1 %. Vasikoita välitettiin 59 887 (60 953) kpl ja välitys-
osuudet olivat seuraavat: ternivasikka 55,7 (58,1) %, pihvi-
vasikka 52,3 (52,8) % ja normaali välitysvasikka 32,6 (32,9) 
%. Vasikkavälitys laski aavistuksen, terneissä eniten. Vasik-
kavälityksessä oli jonkin verran alueellisia eroja. Menestys 
Kuopion seudulla hieman laski ja se voitaneen laittaa teu-
rastamopäätöksen ”piikkiin”.

Tuottajahinnat eivät olleet Suomessa muihin EU-alueisiin 
verrattuna kilpailukykyiset, vaan olimme EU:n keskiarvon 
alapuolella erityisesti naudanlihassa. Suomessa maksettiin 
vuonna 2011 E-luokan siasta -3  (+ 1) snt alle EU-alueen kes-
kiarvon, P2 lehmästä -36 (-12) snt alle, O3 hiehosta -33 (-9) 
snt alle ja O2 sonnista -17 (+8) snt alle keskiarvon. Maatilo-
jen kannattavuus oli koetuksella, kun monet tuotannon tekijät 
kallistuivat voimakkaasti. Voimakkain kustannusnousu koet-
tiin rehujen hinnoissa, mutta myös öljy ja lannoitteet nousivat 
poikkeuksellisen paljon. Aino valopilkku kustannuskehityk-
sessä oli korkojen pysyminen matalana ja jopa kääntyminen 
laskuun aivan vuoden lopulla. Tuottajahinnat nousivat vajaat 
7 prosenttia, mutta ne eivät kyenneet läheskään korvaamaan 
sitä menetystä mikä tuli kustannusten noususta.

osuuskunnat
Itikka osuuskunnan jäsenmäärä laski edelleen ja nyt edel-
lisvuosia voimakkaammin. Jäseniä oli 31.12.2011 yhteensä 
2.297  (2.542) kpl, vähennystä edellisvuodesta – 245 (- 9 
%) jäsentä. Myöskin Lihakunnan jäsenmäärä laski suhtees-
sa saman verran. Jäseniä oli 31.12.2011 yhteensä 3.999 
(4.408) kpl, vähennystä edellisvuodesta - 409 (- 9 %) kpl. 
Jäsenmäärien laskussa heijastuu suurten ikäluokkien siirty-
minen eläkkeelle. Itikan omistusosuus Atriasta oli vuoden 
vaihteessa 29,90 (26,61) % ja Lihakunnan omistusosuus oli 
vuoden vaihteessa 27,80 (26,39) %. Osuuskuntien äänival-
ta on sen sijaan merkittävästi suurempi. Itikka osuuskunnan 
ääniosuus on 47,42 (46,61) % ja Lihakunnan 39,55 (39,28) 
%. Molemmat osuuskunnat vahvistivat omistustaan Atriasta 
vuoden 2011 aikana. Yhtiön alhainen pörssikurssi houkutti 
kesällä 2011 osakkeiden ostoon. Molemmissa osuuskunnis-
sa hyväksyttiin toimintavuoden aikana uudet säännöt, jotka 
tulivat voimaan kesällä 2011. Merkittävin jäseniin vaikuttava 
muutos oli jäsenosuuksissa. Se ei kuitenkaan merkinnyt ti-
lakohtaisten euromäärien kasvua vaan osuuksien kappale-
määräistä vähennystä sekä osuuden arvon kasvua. Kiitäm-
me kaikki tuottajiamme ja yhteistyökumppaneitamme kulu-
neesta vuodesta ja toivomme menestystä vuodelle 2012. 

Reijo Flink
toimitusjohtaja, Itikka osuuskunta/Lihakunta

atrialaisten yhtiöiden vuosi 2011
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Tehokkuus Turvaa 
      Tulevaisuuden

Lihantuottajan paras turva nyt ja tulevaisuudessa on 
omissa käsissä oleva kustannustehokas teollisuus.
Atria on Itikka osuuskunnan ja Lihakunnan 

tuottajien tulevaisuuden tae. 
Siksi Atrian kilpailukyvystä on huolehdittava herkeämättä.

Nyt on aika investoida naudan teurastukseen.
Vuoden 2013 alussa meillä on käytössämme 
nykyaikaisin ja tehokkain nautateurastamo

koko Pohjoismaiden mittakaavassa. 

Atria on varma markkinakanava, 
joka on sitoutunut kotimaiseen lihaan. 

Atria tytäryhtiöineen on myös vastuullinen toimija, 
joka kantaa mallikkaasti yhteiskuntavastuunsa ja huomioi 

omissa toiminnoissaan myös eläinten hyvinvoinnin.

Itikka osuuskunta ja Lihakunta
tarjoavat tuottajilleen monia rahanarvoisia etuja. 

Lisänä Atria-ketjun vahvuudet: 
A-Rehu tarjoaa edulliset ja tuottavat rehuratkaisut.

A-Kauppa toimii netissä kellon ympäri.
AtriaNauta,  AtriaSika ja AtriaSiipi ovat
tuottajan vahva kumppani arjen työssä.

Lisätietoa puhelimitse 020 472 7111 
tai www.atrianauta.fi, www.atriasika.fi, 

www.a-rehu.fi
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MeLan Keski-Pohjanmaan alue

n MeLa-asiamies oLLi aiNaLi
Pahkalantie 19, 68100  HIMANKA, puh. *020 630 0611, olli.ainali@mela.fi

Kunnat: Kannus, Kalajoki, Toholampi   

     
Vastaanotto: HIMANKA Lähivakuutus
    Uunilanrantatie 1
    
  KANNUS Kaunpungintalo, Maataloustoimisto huone 156  
    Asematie 1        
     
  KALAJOKI Maataloustoimisto, Maaseutupalvelut  
    Kalajoentie 5     
     
  TOHOLAMPI Toholammin kunnantalo, lautakunnan kokoushuone 1  
    Lampintie 5  
      
     

n MeLa-asiamies Seija KarHuLa
Karhinkehätie 200, 68220  Karhi, puh. *020 630 0627, seija.karhula@mela.fi

Kunnat: Kokkola   

     
Vastaanotto: KOKKOLA MTK:n toimisto 
    Pitkänsillankatu 20 B    
     
  KÄLVIÄ  Kunnanvirasto, lomatoimisto  
    Ullavantie 24  
      
     

n MeLa-asiamies eLSa-Maija jyLHä
Savelantie 224, 84100  YLIVIESKA, puh. *020 630 0675, elsa-maija.jylha@mela.fi

Kunnat: Alavieska, Ylivieska, Sievi   

     
Vastaanotto: YLIVIESKA Kaupungintalo  
    Kyöstintie 4  
     
  SIEVI  Kunnantalo  
    Haikolantie 16
  
     

n MeLa-asiamies HaNNu ojaNTaKaNeN
Pahkamaantie 43, 92500 RANTSILA, puh. *020 630 0649, hannu.ojantakanen@mela.fi

Kunnat: Halsua, Kaustinen, Lestijärvi Perho, Reisjärvi, Veteli   

     
Vastaanotto: VETELI  Kunnantoimisto  
    Koulutie 33  
     
  PERHO  Kunnantoimisto, uusi puoli  
    Keskustie 2        
     
  REISJÄRVI Kunnantalo, 2. krs  
    Reisjärventie 8 A  
     

varaa aika asiamiehen vastaanotolle
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 Myel ikä Myel- ja mata- Melan kautta maksetut Eläkkeen saajia/
 vakuutetut  vakuutusmaksu eläkkeet ja korvaukset vakuutettu
 kpl  2011 2011 2011
 2011 2011 M € M €  
         

ALAVIESKA  184 48,5  0,4  1,8  2,3
HALSUA  114 48,9  0,3  1,1  2,2
KALAJOKI  581 47,0  1,4  5,1  1,9
KANNUS  212 44,6  0,5  2,4  2,4
KAUSTINEN  251 47,5  0,6  1,9  1,7
KOKKOLA  764 48,2  1,8  6,6  1,8
LESTIJÄRVI  83 47,7  0,2  0,6  1,7
PERHO  189 45,7  0,5  1,9  2,1
REISJÄRVI  246 46,3  0,7  2  1,8
SIEVI  271 47,4  0,7  2,6  2,1
TOHOLAMPI  281 47,7  0,7  2,9  1,9
VETELI  235 46,6  0,6  2,2  2,1
YLIVIESKA  237 46,3  0,5  3,1  3,1

Yht. Melan K-P:n alue  3648 47,1  8,9  34,2  2,1

Koko maa  75980 48,6  164  887  2,6

MyeL-vaKuuTeTuiSTa KorvaTuT MaTa-TaPaTurMaT
TyöTerveySHuoLTooN LiiTTyNeeT ja TiLaKäyNNiT

MyeL vaKuuTeTuT, iKä, vaKuuTuSMaKSuT, SaaduT eLäKKeeT  
ja KorvauKSeT SeKä eLäKKeeNSaajia vaKuuTeTTua KoHTi 

       
 Tapaturmia vakuutetuista Työterv.huoltoon liittyneet  Tilakäynnit
 2011 2011    2011   2011
 kpl %    %   kpl 

ALAVIESKA 14 8 %    29   11
HALSUA 8 7 %    52   6
KALAJOKI 22 4 %    43   11
KANNUS 14 7 %    50   7
KAUSTINEN 19 8 %    57   11
KOKKOLA 59 8 %    56   32
LESTIJÄRVI 3 4 %    73   7
PERHO 24 13 %    50   9
REISJÄRVI 19 8 %    72   28
SIEVI 26 10 %    44   30
TOHOLAMPI 18 6 %    57   18
VETELI 14 6 %    59   7
YLIVIESKA 12 5 %    41   30

Yht. Melan K-P:n alue 252 7 %    52 %   207

 

MeLan tilastoja
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Metsäliitto-konserni on nyt Metsä Group

Metsäliitto-konserni muutti alkuvuodesta nimensä Metsä 
Groupiksi ja uudisti samalla yritysilmeensä. Konserni kes-
kittyy puutuotteisiin (Metsä Wood), selluun (Metsä Fibre), 
kartonkiin (Metsä Board) sekä pehmo- ja ruoanlaittopape-
reihin (Metsä Tissue). Nimi Metsä ja yhtenäinen ilme yh-
distävät kaikki liiketoiminta-alueet selkeästi osaksi Metsä 
Groupia. Metsä Groupin omistaa noin 125 000 suoma-
laista metsänomistajaa emoyhtiö Metsäliitto Osuuskunnan 
kautta. Osuuskunnan perustehtävä on vahvistaa omistaja-
jäsentensä metsätalouden kannattavuutta ja tarjota heille 
kattavaa palvelua.

Puukauppavuosi 2011
Metsäteollisuustuotteilla oli kysyntää vuonna 2011, ja teolli-
suuden puutarpeet olivat suuret. Alkuvuosi ja erityisesti nel-
jä ensimmäistä kuukautta olivat hiljaiseloa, eli puukauppa 
jaksottui voimakkaasti syksylle. Vaikka syksyllä viikko-osto-
määrät olivat erinomaisia, yksityismetsien puukauppamää-
rä jäi kuitenkin alle 40 miljoonan kuution. Jälleen kerran tuli 
todetuksi tasaisen puukaupan edut: vuoden puita on vaikea 
hankkia muutamassa kuukaudessa.

Keski-Pohjanmaalla Metsä Groupin osto eteni suunni-
tellusti ja ostotavoitteisiin päästiin. Määrät nousivat täällä jo 
toukokuussa kohtuulliselle tasolle.

vilkas alkuvuosi ennustaa  
hyvää puukauppavuotta 2012

2012 puukauppamäärät eivät laskeneet vuodenvaihteen 
jälkeen, kuten monena vuonna on käynyt. Tapaninpäivän 
myrsky iski rajusti läntiseen Etelä-Suomeen, ja tämä ikävä 
tuho nosti vuoden ensimmäisten viikkojen puukauppamää-
riä. Myös muualla Suomessa, Keski-Pohjanmaa mukaan lu-
kien, puukauppaa käytiin edellisvuosia vilkkaammin. Lähtö 
kuluvaan vuoteen on ollut erinomainen.

Metsä Group ostaa Keski-Pohjanmaalla kaikkia puutava-
ralajeja, ja sekä tukki- että kuitupuulla ja metsäenergialla on 
erinomainen kysyntä. Keski-Pohjanmaalla erikoistarpeeksi 
nousee Kannuksessa sijaitsevan Eskolan sahan tarvitse-
mat pikkutukit. 

Puun hyvä kysyntä antaa edellytykset hyvälle puukaup-
pavuodelle. Toivottavasti Euroopan ja maailman talouden 
uhkakuvat eivät heijastele metsäteollisuuden tuotemarkki-
noille. Tuotemarkkinoiden muutokset voivat vaikuttaa puu-
tarpeisiin, mutta nyt sellaista ei ole ennustettavissa. Teol-
lisuuden puunkäytön arvioidaan olevan normaali ja puuta 
tarvitaan – tämä tilannekuva on varmasti mieluisa metsän-
omistajille!

Ville Keskinen
Metsäliitto Osuuskunta

Tänä vuonna puukauppa
ei pattiudu syksylle
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Arviointikeskus on tuottajajärjestöjen omistama konsulttiyh-
tiö, jonka tarkoituksena on tarjota mm. viljelijöille laadukkaita 
ja korkeatasoisia asiantuntijapalveluita kiinteistö- ja ympäris-
töoikeudellisissa asioissa sekä kiinteistöjen arvonmäärityk-
sissä. Yhtiö on perustettu vuonna 1962 ja sillä on toimistot 
Helsingin lisäksi Turussa, Seinäjoella, Kuopiossa ja Oulussa.

Koko maan alueella Arviointikeskus toimi vuonna 2011 
asiamiehenä 55 tie- ja lunastustoimituksessa yhteensä 337 
päämiehen puolesta.

Arviointikeskuksen kiinteistöarvioijat laativat tila- ja kiin-
teistöarvioita kauppa- ja sopimusneuvotteluja, velkajärjeste-
lyjä, vakuustarkoituksia, perinnönjakoja ym. varten eri puo-
lilla maata olevista kohteista 156 kappaletta 146 tilaajalle.

Yhtiön lakimiehet laativat valituksia eri oikeusasteisiin ja 
toimivat maanomistajien asiamiehinä mm. oikeudenkäyn-
neissä yhteensä 110 jutussa, jotka koskivat 214 päämiestä. 
Lisäksi annettiin runsaasti kiinteistö- ja ympäristöoikeuden 
alaan liittyvää lainopillista neuvontaa.

Yhtiön liikevaihto vuonna 2011 oli 879.100 euroa.
Arviointikeskus antaa palveluistaan alennusta MTK:n ja 

SLC:n jäsenille. Alennus on suuruudeltaan 10 % ja se kos-
kee yhtiön laskutusperusteisia palveluita

Arviointikeskus Oy:n toimitusjohtajana toimii OTK Aulik-
ki Kiviranta ja Seinäjoen/Kokkolan toimiston aluejohtajana 
varatuomari Lauri Pakka.

Kokkolan toimipisteen osoite on Pitkänsillankatu 20 B,  
puhelin 0207411066 tai 0407268577 ja sähköpostiosoite 
lauri.pakka@arviointikeskus.fi. Internet-kotisivut löytyvät 
osoitteesta www.arviointikeskus.fi.

Kiinteistöarvioinnin ja
ympäristöoikeuden asiantuntija

HELSINKI  ● KOUVOLA ● TURKU ● SEINÄJOKI ● OULU

Arviointikeskuksen lakimiehet ja arviointiasiantuntijat ovat
palveluksessasi, kun tarvitset luotettavaa ja riippumatonta osaajaa
missä tahansa kiinteistöarviointiin ja ympäristöoikeuteen liittyvissä
kysymyksissä. Toimialueemme on koko maa.

Ota yhteyttä!

www.arviointikeskus.fi
puh 020 7411 066

www.arviointikeskus.fi

Maanomistajien arviointikeskus oy:n
toiminta vuonna 2011

TÄHÄN TARVITTAISIIN JOTAIN TÄYTETTÄ PUOLEN SIVUN VERRAN!
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Maatalousmaan käyttö ja kotieläinten määrä 
Keski-Pohjanmaalla 2011 (ha/kpl)
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Vehnä 90 45 503 81 91 91 4 5 53 141 36 40 206 1 383 ha

Ruis 29 0 20 10 0 57 0 0 28 181 0 1 37 363 ha

Ohra 1 864 705 5 304 1 873 1 646 4 130 413 1 049 2 066 1 685 1 996 1 141 1 984 25 857 ha

Kaura 433 223 916 403 439 1 107 96 355 479 1 399 349 574 1 429 8 201 ha

Seosvilja 86 3 283 65 9 257 93 221 530 517 175 179 94 2 514 ha

Muu vilja 18 88 77 5 72 97 5 55 53 37 32 34 62 635 ha

Valkuaiskasvit 33 4 193 3 0 68 5 36 51 233 44 228 54 953 ha

Ruokaperuna 0 0 1 626 330 0 451 0 0 0 0 0 0 0 2 409 ha

Muu peruna 1 1 266 29 2 78 1 1 4 2 1 0 0 387 ha

Öljykasvit 13 43 82 35 5 137 9 38 159 436 225 26 267 1 476 ha

Energiakasvit 15 15 27 8 8 151 0 51 0 58 24 0 8 366 ha

Avomaan vihannekset 2 0 46 0 0 18 0 0 4 0 0 0 0 69 ha

Marjat ja hedelmät 8 3 68 0 2 8 1 8 1 13 7 6 13 136 ha

Mansikka 4 3 4 2 1 18 2 0 5 7 1 1 2 48 ha

Kumina ja muut maustekasvit 5 73 40 14 13 298 0 106 18 30 14 62 42 715 ha

Viherlannoitusnurmi 87 33 88 83 0 133 3 1 90 381 47 32 222 1 199 ha

Rehunurmet 2 278 1 777 5 903 2 915 3 319 10 267 1 226 3 372 3 428 4 004 4 905 3 990 2 289 49 672 ha

Siemennurmet 0 0 0 36 0 17 0 0 105 57 27 0 20 261 ha

Luonnonlaitumet ja hakamaa 7 12 57 0 7 272 5 10 21 6 28 6 2 433 ha

Muu kasvi 3 3 3 1 2 5 1 10 3 1 2 3 5 40 ha

Luonnonhoitopelto ja kesanto 257 242 656 389 175 727 77 448 261 683 323 293 715 5 245 ha

Viljelemätön pelto 7 18 116 83 57 91 206 33 33 19 42 24 30 759 ha

Muu käyttö 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 ha

Erityistukisopimusala 161 14 30 1 5 298 16 4 62 91 46 16 3 746 ha

Suojavyöhyke ja -kaista 0 6 0 0 24 22 0 4 28 95 15 5 5 204 ha

Maatalousmaa yhteensä ha 5 401 3 314 16 309 6 366 5 878 18 797 2 163 5 808 7 481 10 074 8 338 6 662 7 488 104 079 ha

Tukihakemuksia kpl 146 94 387 113 170 510 51 133 151 209 201 164 168 2 497

Peltoala ha 5 357 3 292 16 244 6 366 5 871 18 470 2 146 5 795 7 429 10 015 8 299 6 655 7 486 103 424 ha

Peltoala ha/tila 36,69 35,02 41,97 56,34 34,53 36,22 42,07 43,57 49,20 47,92 41,29 40,58 44,56 41,42 ha

 

Lehmät 1 358 765 3 261 1 940 2 153 6 660 807 1 721 2 506 2 076 3 113 2 497 1 330 30 187

Emolehmät 155 109 746 117 80 381 27 21 312 422 148 88 222 2 828

Vasikat alle 6 kk 627 381 2 400 953 1 127 2 431 445 751 1 056 969 1 278 1 733 521 14 672

Sonnit yli 6 kk 610 680 4 020 1 056 1 784 2 693 463 1 278 1 133 1 085 1 621 1 356 582 18 361

Lehmävasikat ja hiehot yli 6 kk 999 631 2 845 1 555 1 763 5 086 591 1 168 1 945 1 941 2 292 1 811 1 090 23 717

Hevoset 30 128 96 62 78 202 23 52 24 100 64 81 80 1 020

Emakot 35 327 244 172 625 0 61 332 42 36 0 31 60 1 965

Emakoiksi tark. siat alle 8 kk 0 263 373 65 76 0 35 78 19 2 0 25 35 971

Lihasiat 420 193 6 578 1 196 1 477 1 645 27 867 0 69 1 338 1 214 14 025

Karjut 2 13 31 4 20 0 2 10 2 2 0 1 2 89

Siat 20-50 kg 55 598 4 499 0 716 140 124 594 11 69 0 80 151 7 037

Porsaat alle 20 kg 140 1 328 4 451 803 1 919 0 306 955 243 71 0 43 118 10 377

Munivat kanat 4 0 4 592 0 0 45 0 0 8 1 026 21 68 0 5 764

Muu siipikarja 0 0 1 0 0 5 0 0 2 23 55 35 0 121

Eläinyksiköt yhteensä 2 579 2 046 9 005 3 917 5 025 12 093 1 536 3 588 4 739 4 504 5 824 4 597 2 708 62 162



TRAKTOR IBONUS

MTK:N  SLC :N  JÄSEN ILLE

Kysy lisää! 
Lisätietoja saat omalta Valtra-myyjältäsi 
numerosta 020 45501 tai www.valtra.fi 
 

 
Vaihtoehto 1 
• Collection-lahjakortti, arvo 380€
Vaihtoehto 2 
• Valtra-polkupyörä
Vaihtoehto 3 
• Holiday Club -kylpylälahjakortti arvo 380€
    Lahjakortti on voimassa 12 kk ajan

    Suomen Holiday Club -kylpylähotelleissa.

   Katso tarkemmin www.valtra.fi  

PALKITSE ITSESI 
Olet sen ansainnut.
Valtra-traktoribonus 2012 uuden traktorin ostajalle (MTK:N ja SLC:n jäsenille).

Asiakkaan nimi:

MTK- tai SLC-jäsennro.

Traktorimalli

Paikka ja päivämäärä:

Allekirjoitukset:

Shekin arvo 380 euroa

Osoite:

Myyjä 

Ostaja

sis. alv 23%380€
 
 

 VALTRA-liikkeet: 380 euron arvosta Valtra Collection -tuotteita

 Kotiin toimitettuna: Valtra-polkupyörä. (Toimita alkuperäinen shekki traktorimyyjälle.)

 Holiday Club -kylpylälahjakortti. A
rvo 380 euroa. (Toimita alkuperäinen shekki traktorimyyjälle.)

Tämän shekin voit käyttää yhteen seuraavista vaihtoehdoista:

Voimassaoloaika 28.02.2013 asti. Asiakasnro. 40102, BONUS MTK 2012. 

k o l m e s a t a a k a h d e k s a n k y m m e n t ä  e u r o a

Valtra Traktori Bonus 2012



MTK KeSKi-PoHjaNMaa

Pitkänsillankatu 20 B, 67100  KOKKOLA  020 413 3400
Sähköposti: keski-pohjanmaa@mtk.fi   faksi 020 413 3409 
Avoinna: klo 8.00-16.00, (kesällä klo 8.00-15.15) 
 
MARKKU KILJALA  
Puheenjohtaja, maanviljelijä  0400 928 345
Sähköposti: markku.kiljala@mtk.fi 
 
SEPPO PAAVOLA  
Varapuheenjohtaja, maanviljelijä  0500-161 100
Sähköposti: seppo.paavola@gmail.com 
 
JOUNI JYRINKI  020 413 3401
Toiminnanjohtaja, agrologi  0400 365 539
Sähköposti: jouni.jyrinki@mtk.fi 
 
JOUNI INGALSUO  020 413 3403
Kenttäpäällikkö, agrologi (AMK)  040 552 5781
Sähköposti: jouni.ingalsuo@mtk.fi 
 
LEENA KLAPURI  020 413 3402
Toimistosihteeri, yo.merkonomi 
Sähköposti: leena.klapuri@mtk.fi 
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